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kwietnia 1886.

Dodatek na ażio
do opłat za jazdą i frachty na austryackich 

kolejach żelaznych.
Także począwszy od Igo maja 1886 

r., aż do dalszego rozporządzenia, nie będzie 
pobierany na kolejach żelaznych dodatek 
na ażio do opłat, w srebrze wyrażonych.

Wiedeń, M  kwietnia 1886.

CZĘŚĆ IIE U P iZ E D O W A

Lwów, 28 kwietnia.

Podczas świąt wielkanocnych na
stąpił w polityce greckiej zwrot sta
nowczy i to na korzyść pokoju. Po 
kilku nieudałych próbach zmierzają
cych do nakłonienia rządu ateńskiego, 
aby poddał się woli Europy i zarzą
dził rozzbrojenie, gdy Mocarstwa o- 
baezyły się już wobec nieuniknionej 
alternatywy wysłania ultimatum do A- 
ten, gabinet paryski przyjął na siebie 
rolę pośrednika i uczynił ostatni krok 
celem zniewolenia Grecyi do uległo
ści. Odnośna nota zredagowana w to
nie ciepłym i nadzwyczaj przyjaznym, 
którą poseł francuski br. Mouy wrę
czył w zeszłą sobotę p. Delyanisowi, 
wywarła nadspodziewanie skuteczny 
efekt. Kierownik zagranicznej polityki 
greckiej odpowiedział na nią już na
zajutrz oświadczając, że G recya u- 
słucha przyjacielskiej rady p. Ereyci- 
neta i zarządzi rozzbrojenie swoich 
wojsk skoncentrowanych w znacznej 
sile na granicy tureckiej.

Zdaje się, iż więcej okoliczności 
złożyło się ńa to, że rząd grecki u- 
znal za rzecz potrzebną zmienić nagle 
dotychczasową taktykę i ogłosić ka- 
pitulacyę. W pierwszym rzędzie .przy
czyniły się prawdopodobnie do tego 
relacye z Rossyi, w której oficyalne 
koła w Atenach upatrywały ciągle 
naturalnego orędownika narodowych
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niż nim jest Grecya, która po zmo
bilizowaniu wszystkich rezerw posia
da wprawdzie armię dość liczną, lecz 
pozostawiająca wiele dc życzenia pod 
względem organizacyi, wyćwiczenia 
i ducha bojowego. Relacye korespon
dentów , którzy mieli sposobność 
przypatrzeć się bliżej tak stałej ar
mii, nieprzenoszące; zresztą B0.000 
ludzi, jak nowozaciężnym batalionom, 
podnoszą wyraźnie, iż należałoby 
zwątpić zupełnie o waleczności i 
szczęściu wojennem żołnierza turec
kiego, gdyby Grecya z ewentualnej 
kampanii miała wyjść zwycięzką. Na 
niezbyt pomyślny stan armii helleń
skiej zwrócił zresztą uwagę w Izbie 
ateńskiej przewódca opozycyi Triku- 
p is , czyniąc ciężki z tego zarzut 
stronnictwu wojennemu , że ma od
wagę wśród ogólnego pokoju popy
chać naród do zatargu z państwem, 
rozporządzającem dzielnem i zaharto- 
wanem wojskiem. Być może, iż gdy
by akcyę lądową mogły wspierać 
działania floty, Grecya byłaby w sta
nie odnieść pewne korzyści; lecz 
właśnie na morzu wszelka akcya te
go państwa byłaby zupełnie wyklu
czoną skutkiem zebrania się w zato
ce Suda eskadr wszystkich Mocarstw.

.Na najnowszą decyzyę Grecyi 
nie mało, jak się zdaje, wpłynął 

bycie przekonania , że armia lądowaJ wzgląd na finanse państwowe i ma
nie zdoła wytrzymać silniejszego na- teryalne położenie ludności, rujnowa-

aspiracyj greckich^ żywiąc to prze
świadczenie, iż pomimo udziału eska
dry rossyjsklej w demonstracyi floty 
międzynarodowej, sfery dworskie i u- 
rzędowe w Petersburgu sympatyzują 
skrycie z dążnościami Hellenów i go
towe są poprzeć je czynnie w spo
sobnej chwili- Iluzyom tym zadał je
dnak cios dotkliwy ostatni artykuł 
półurzędowego Journal de St. Peiers- 
hourg, w którym dano jak najbardziej 
stanowczą odprawę nadziejom Gre
cyi i upomniano ją w tonie kategory
cznym do uległości. Równocześnie
przekopano się niezawodnie w Ate
nach, iż zjazd dyplomatów w Liwadyi 
ma zupełnie inne znaczenie niż to, 
jakiego się spodziewano, i^że yy ła 
dnym razie Grecya nie będzie mogła 
zaczerpnąć ztąd otuchy do wytrwania 
na dotychczasowej drodze. Już to sa
mo, iż do Liwadyi wyjechał także 
wysłannik turecki Edhem-basza, o 
którym wiadomo, że jest głową partyi 
sprzeciwiającej się jak najmocniej 
wszelkim roszczeniom Grecyi, musia
ło rozprószyć nadzieję, jakoby z obe
cnego miejsca pobytu cara mogło 
wyjść hasło zachęty dla aspiracyj hel
leńskich.

Drugą okolicznością, która bez- 
wątpienia przyczyniła się do wytrze 
źwienia polityków greckich, było na

cisku wojsk tureckich. W ys. Porta, 
mając tę p e w n o ść , iż ze strony Ser
bii nie zagraża je j żadne zgoła nie
bezpieczeństwo , i uporządkowawszy 
rachunki z księciem Aleksandrem 
Bułgarskim, m ogła w  zupełnym spo
koju przedsięwziąć potrzebne zarzą
dzenia militarne "przeciw  G recy i, j 
istotnie też zgrom adziła na zagrożo
nych punktach tak poważne siły, iż 
wystarczyłyby one do podjęcia walki 
z przeciwnikiem o wiele groźniejszym,

nej od kilku miesięcy nadmiernemi 
ciężarami. Wiadomo, iż projektowana 
na cele wojenne stu-milionowa po
życzka krajowa, nie powiodła się, 
zarówno, jak 25-mfiionowa pożyczka, 
o którą kołatano ostatniemi czasy to 
w Berlinie, to w Paryżu, a wobec 
tak niepomyślnych rezultatów było 
dla Grecyi czystem niepodobieństwem 
rozpoczynać kosztowną i prawdopo
dobnie dłuższą wojnę.

W  odpowiedzi na notę francuską,
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Na to Abraham zawołał niepowścią-
gliwie: .

— A Waszmość wszędzie włazisz im 
w drogę ! Właśnie dlatego wziąłem asysten
cję  ze sobą, iż wiem, jakiego mam przyja
ciela w Waszmości.

—  A co to ! — rzekł gniewnie Ka
sztelan , — przecież nie będziesz mnie po- 
dejrzywał, jakobym chciał zbrojno napadać 
ua Waści !

— Zbrojno nie, ale krytym sztychem, 
jak to jest twoim zwyczajem, ażeby też na 
rnnie jaką kondemnatę wyrobić!

A wtedy Kasztelan nabiegł krwią cały, 
przechylił się nad Abrahamem , zajrzał mu 
w oczy i rzekł z zaciśniętemi pięściami:

— Młokosie ! Ważnie! gdyby to nie 
było pod b o k i e m  królewskim, tobym cię za
raz rozsiekał!

— To chudź za obóz 1 krzyknął Abra
ham, trzęsąc się cały od złości , — tam się 
zetniemy! Dawno ci się odemnie należy!

— Chodź! — zawołał Kasztelan, 
i jam ci także co winien 1

Na to wszyscy dworzanie królewscy 
rzucili się na Fredrę, chwytając go za ra
miona i mówiąc :

__ Co się tam będziesz bił z takim 
warchołem! To infamis, banita, szkoda 
krwie twojej. Nie jesteś do tego obowią
zany.

Ale już wtedy nie było z nim rady. 
Sapiąc tak mocno, że prawie rykiem mu się 
głos wydobywał z gardzieli, odtrącił wszy
stkich od siebie i zawołał:

Dajcież mi pokój! Mogłem się bić 
z Tatarami, to mogę się wybić ż banitą !

Zaczem szli zaraz za oboz, bo w obo
zie to mogła być sprawa gardłowa. Z Fre- 
drem szli Denhoff, Gałecki, Kalinowski i 
kiiku innych całą kupą, opodal szedł Abra

ham z Szumiłą i swymi towarzyszami, aż 
wyszli za ostatnie czaty obozu i przyszli na 
w,’®lka' łakę, która mogła i_ parę tysięcy lu- 
dzl pomieścić a tylko z jednej strony się 
opierała 0 strumyk i była ocieniona drze
wami.

. .Jednak za nimi biegli żołnierze wsze
lakiej brom p0 kilkunastu i po kilkudzie- 
sięciu. .Ledwie się bowiem to stało, gł°s 
poszed- po całym obozie jak powiew wia
tru po łanie pszenicy, jako się jakiś niesły* 
chany wypadek wydarzył w królewskim na
miocie. Jedni mówili, że jakiś banita się 
zakradł do królewskiego namiotu i chciał 
Pana zabić, drudzy żo ciął kilku dworzan 
królewskich , ci że go wiodą za obóz, gdzie 
go mają rozstrzelać, inni że ma być poje
dynek między senatorami. Kupy te biegły 
jednym szlakiem za Fredrem a drugim za 
Abrahamem, ale też niektórzy docinali Abra
hamowi a mianowicie Szumile, który swoi® 
strojem kozackim , jaki tylko siczowi koza
cy nosili, najrozmaitsze podejrzenia obl1' 
dzał. Niewiedzieć skąd mogli mieć o te® 
wiadomość, ale krzyczeli za nim : komPan' 
czyk ! hajdamaka! porabował kościoły w 
sach. jeszcze też szedł rabować nam1 > 
królewskie 1 -  Byli-to pewnie Gałeckiego 
żołnierze. Szumiło, na którym pewnie stora 
drżała nie żartem, musiał się kryć po za
towarzyszy, których jakokolwiek respektowa
no, aby razów uniknąć. k ,

Tak wszyscy przyszli na ową łąkę \ 
zaraz do boju stanęli. Na łące nagromadziło 
się z jakie tysiąc żołnierzy alb° 1 ^ 1?ceJ [ 
tak się pchali, że musiano konnych husa
rzy i pancerników porozstawiać po bokach, 
aby tłum wstrzymywali. Za Kasztelanem 
stali niemal wszyscy królewscy dworzanie, 
za Abrahamem Szumiło z towarzyszami. 
Abraham pierwszy hełm rzucił na ziemię '

koszulkę drucianą i stanął w kaftaniku 
siowym; Kasztelan zaś rozebrał się do 
szuli i rękawy zakocił po łokcie. Obyd 
zbliżyli się do siebie o parę kroków z s: 
blami w ręku a wtedy Kalinowski rzeczi

— Potrzeba było, aby tamten je 
mość był przysiągł, że jego szabla niej  
zaczarowana.

Ale Fredro zawołał niecierpliwie:
— Mam ja krzyż święty na charakl 

ników!
W tejże zaś chwili jenerał Den! 

tupnął nogą o ziemię i krzyknął:
— Nuż w imie Boże 1
Abraham , ile że o wiele mniejszy

wzrostem , ale gracz doskonały, chciał F 
drę skonfundować i natarł pierwszy, u< 
rzająe młyńea z taką szybkością, że ani g 
bli dojrzeć nie było można, tylko jej l 
Bki jak błyskawice migały się w słońcu 
Kasztelan wszystkie cięcia połapał nie i 
bijając ich zrazu , dopiero kiedy Abrah 
się zmachal cokolwiek, odbił z dołu tak 

że Abrahamowi się ramię prawie pr 
gięło a potem ciął go z góry na odlew z 

siły przez głowę. Potężne to cięcie 
dło Abrahamowi poniżej prawego ucha i j 
szło na wskroś aż do samego obojczyka, 1 
że połowa szyi została przecięta na wskr 
Natenczas krew buchnęła strumieniem, g 
wa mu spadła na lewe ramie a on sam pi 
jak długi na ziemię. W sziscy go obskc-’ 
ale już nie było "  dzb 
nie żył.

Ledwie 
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jakaś o -  I m
że j uzy (
mT - tam
i" idśnie c

—ę na niego z s



p. Delyannis zapowiedział, że Grecya 
będzie starać się dochodzić swoich 
pretensyj na drodze dyplomatycznej. 
Zastrzeżenie to , w yp °w iedzianę zre
sztą w  formie jak najłagodniejszej i 
odbijającej jaskraw o od dotychczaso
w ych szorstkich enuncyacyj rządu 
greckiego, nie da z pewnością p ow o
du do jakiegobądź dalszego zaniepo
kojenia, bo w tym razie chodziło pa
nu Delyannisowi tylko o zamaskowa
nie odwrotu, i o pozorne ratowanie 
honoru i sw ojego stanowiska w kraju.

kandydaci świadectwami szkolnemi i złoże
niem egzaminu wstępnego:

Ś w i a d e c t w a  s z k o l n e  musza u-

S z k o ły  kadeekie.

Według zawiadomienia c. k. Minister
stwa wojny, z rozpoczęciem roku szkolnego 
1886/87 (18 września) zostaną przyjęci do 
c. k. szkół kadeckich frekerentanci w licz
bie mniej więcej następującej:

Na pierwszy kurs (Jahrgang) kade- 
ckiej szkoły piechoty w Wiedniu, Buda
peszcie i Pradze po 80, a do takiejże szkoły 
w Karlstadzie, Kartuzach (Karthaus pod 
Bernem) Ł o b z o w i e  pod Krakowem, Her- 
mannstadzie, Tryeście, Libenau pod Gra- 
eem, Preszburgu, Innsbruku i Temeszwarze 
po 30. Dalej na pierwsze kursa artyleryj
skiej szkoły kadeckiej 80, pionierów 40, i 
inżynieryi Jo; na trzeci kurs kawaleryjskiej 
szkoły kadeckiej 80 i na czwarty kurs ta
kiejże szkoły-25.

Bezpośrednie przyjęcie na III i IV 
kurs szkoły kadeckiej artyleryi i pionierów, 
oraz na II i III kurs szkoły inżynierskiej 
nie ma miejsca, a na inne kursa szkół ka- 
deekich frekwentanci będą przyjmowani tyl
ko w miarę otwierających się przypadkowo 
miejsc (skutkiem śmierci, ustąpienia, wyda
lenia i t. d.).

Warunki przyjęcia do c. k. szkół ka
deckich są następujące: a) cielesne uzdol
nienie ; b) przeszłość bezwarunkowo bez 
skazy; c) odpowiednie wykształcenie; d) przy
jęcie zobowiązania, iż frekwentant po opu
szczeniu szkoły kadeckiej odsłuży po nad 
przypisany ustawą obowiązek trzyletniej słu
żby, tyle lat w czynnej c. k. armii, ile ich 
spędził w szkole kadeckiej, a przyjęcie te
go zobowiązania należy zaznaczyć wyraźnie 
w podaniu; e) przyjęcie zobowiązania do 
zaopatrzenia się i utrzymywania z własnych 
środków przypisanej wyprawy; 1 ychłe 
złożenie opłaty szkolnej. Przy tej i oosobno- 
ści zwraca się uwagę, iż frekwentc -ci ka
waleryjskiej szkoły kadeckiej mają składać 
corocznie naraz i z góry na rzecz założo
nego przy tej szkole funduszu ekwitacyjne- 
go 200 zł. za dostarczenie im koni wierz
chowych i innych potrzeb połączonych z na
uką jazdy konnej, która to suma może być 
skutkiem należycie umotywowanej prośby 
zniżoną do 100 zł. dla synów mniej zamo
żnych oficerów i urzędników wojskowych.

Wzmiankowane pod punktem c) odpowie
dnie wykształcenie mają udowodnić wszyscy

dowodnie, że kandydaci ukończyli z postę
pem z a d o w a l a j ą c y m  a najmniej d o- 
s ta t e c z ny " m w razie ubiegania się o
p r z y ję c ie  :

D o  k a d e c k i e j  s z k o ł y  p i e c h o 
t y :  na I. kurs; cztery niższe klasy 
szkoły średniej (kandydaci, którzy ukończyli 
tylko trzy klasy mogą być przyjęci do egza
minu wstępnego w tym tylko razie, jeśli wy
każą się świadectwem z postępem wyszcze
gólniającym), na II. kurs najmniej pięć niż
szych klas; na III. kurs najmniej 6 niż
szych klas szkoły realnej lub gymnazyum, 
albo też odpowiednie kursa w zakładach 
stojących na równi z pomienionemi szkoła
mi ; na IV kurs: całą wyższą szkołę re
alną lub wyższe gymnazyum albo też kursa 
w zakładzie naukowym stojącym na równi 
z temi szkołami.

Do k a w a l e r y j s k i e j  s z k o ł y  ka 
d e c k i e j :  na III kurs najmniej sześć 
niższych klas szkoły realnej lub gimnazyum, 
albo też odpowiedni kurs w zakładzie nau
kowym stojącym na równi z temi szkołami; 
na IV. kurs : całą wyższą szkołę realną lub 
gymnazyum albo też kursa w zakładzie na
ukowym odpowiadającym tym szkołom.

Tutaj należy zwrócić uwagę, iż I i II 
kurs można odbyć w kadeckiej szkole pie
choty.

Do s z k o ł y  a r t y l e r y i  i p i o n i e 
r ó w na I. kurs: pięć niższych klas
szkoły realnej lub gymnazyum, albo też od
powiednie kursa w jednym z zakładów zrów
nanych z temi szkołami; na II. kurs: 
całą wyższą szkołę realną lub wyższe gy
mnazyum, albo też kursa w zakładach sto
jących na równi z pomienionemi szkołami.

Ubiegający się o przyjęcie na I kurs 
kadeckiej szkołj inżynieryi muszą wykazać 
się świadectwem egzaminu dojrzałości z wyż
szej szkoły realnej. ■

Wszyscy kandydaci do szkół kadec
kich muszą poddać się egzaminowi wstę
pnemu, a mianowicie c i , którzy chcą być 
przyjęci na I kurs szkoły piechoty, artyle
ryi i pionierów, z następujących przedmio
tów: z języka niemieckiego, arytmetyki i 
algebry, geografii i historyi powszechnej, 
a to w tych rozmiarach, w jakich przed
mury powyższe wykładane bywają w niż- 
s? :h klasach szkół średnich.

Egzr.min wstępny, celem uzyskania 
przyjęcia na I kurs kadeckiej szkoły inży- 
rioryi, cbojmuja wszystkie przedmioty całej 
wyższej szkol; realnej z wykładowym ję- 
Zj]■' n. mieckim, a to w rozmiarach
wymag /eh przy ukończeniu tejże szkoły, 
mianowicie: matematykę wykreślną, geo
metry ę , chemię, fizykę , geografię , ogólne 
dzieje powszechne, języki niemiecki i fran
cuski.

Aby być przyjętym na II kurs jakiej- 
bądź szkoły kadeckiej, kandydat musi pod
dać się egzaminowi wstępnem,. ze wszyst
kich przedmiotów, wymaganych przy przy
jęciu na kurs I, a przy wstffueniu na 
kurs III, z wszystkiah przedmiotów kursu 
1 i II, mianowicie z przedmiotów grupy A. 
planu szkolnego odnośnej szkoły kadeckiej,

z wyjątkiem języka ojczystego (National- 
sprache), oraz wojskowych przedmiotów fa 
chowych.

Przy zapisywaniu się na kurs IV ka
deckiej szkoły piechoty i kawaleryi, egza
min wstępny rozciąga się na wszystkie 
przedmioty grupy A. kursów I. U i III. 
Kandydaci, wstępujący na kurs IV szkoły 
kawaleryi, powinni posiadać pewną wprawę 
w jeździe konnej.

Opłata szkolna wynosi: dla synów o- 
ficerskich, synów kapelanów wojskowych 
wyznania ewangelickiego i grecko - wscho
dniego, auditorów, lekarzy wojskowych, ra
chmistrzów, urzędników wojskowych, wresz
cie podoficerów w stanie czynnym, w stanie 
spoczynku i podoficerów inwalidów 12 zł.ro- 
cznie; dla synów oficerów rezerwy i nieczynnej 
obrony krajowej, oficerów w stosunku po
zasłużbowym, urzędników dworskich i cy
wilnych, oraz sług dworskich i pozostają
cych w państwowej służbie cywilnej 60 zł. 
rocznie, c) dla synów wszystkich innych 
austro-węgierskich obywateli 120 zł. rocznie.

Opłata szkolna ma być składaną pół
rocznie z góry dnia 1 kwietnia i 1 paździer
nika każdego roku. W wypadkach zasługu
jących na szczególniejsze uwzględnienie mo
że komendant szkoły zezwolić mniej zamo
żnym frekwentantom składać opłatę szkol
ną w ratach miesięcznych. Uwolnienie od 
opłaty szkolnej i zwrot wniesionych już pie
niędzy nie ma wcale miejsca.

Przy wyborze kandydatów kompeten
tne organa będą uwzględniać przedewszy- 
stkiem wykształcenie i dotychczasowe wy
chowanie.

Prośby o przyjęcie należy w Jeść naj
później po dzień 25 lipca 1886 do komen
dy tej szkoły kadeckiej, do której kandyda
ci pragną być przyjęci.

Przeciw odmownej odpowiedzi niedo
puszczalny jest żaden dalszy rekurs.

Praga czeska, 26 kwietnia.
(xx) Przesadne pogłoski, roznoszone 

przez niektóre dzienniki galicyjskie o wzbu
rzeniu śród chłopów, jak w Wiedniu, tak 
i tutaj , znalazły zbyt głośne echo. Tutaj 
zawsze jeszcze przeważa zdanie., że pomię
dzy szlacntą a włościanami u nas istnieje 
zupełny rozdział. Niedawno tajun te
ponownie zaznaczył dr k i  g e  
wie z pewnym dziennikarzem m 
Otóż owe plotki lwowskie i kra 
wały się całkiem stwierdzać to A 
nie pana Riegera, to też dzienni 
wyjąwszy PolitiJc, której redakeya zna tro
chę dokładniej stosunki polskie, z wielką 
werwą podchwyciły owe dziwaczne wieści. 
Jeden z tych dzienników oświadczył nawet, 
że konieczną jest reforma stosunków igra- 
ryjnych w Galicyi, a cała ta wrzawa tylko 
dlatego, że w niektórych wioskach galicyj
skich włościanie uczuli się nagle zaniepo
kojeni niedorzecznemi bredniami 1

W prasie czeskiej coraz namiętniej wre

walka o r ę k o p i s  k r ó l o d wo r s  
zeszyt Ateneum ogłasza cały szer & pr| 
łów, mających wykazać, że rę  ̂ k ' 7   O O ~ J  "  J  ------------\
biony; natomiast w Oświacie p- -  , t * j 
Narodnich Listach dr. Julian Gr & mois.Liistacn ar. junan- r~.
ką werwą bronią autentyczności j$o*j
powstawają przeciwko młodszym P̂ t̂powsiawają pizeciwao wm d
którzy rozpoczęli kampanię 0
tego najdroższego skarbu piśm‘eI1IJej
skiego. Mówiłem temi dniami °. # K M
-    I r e c z k ^ s fz byłym ministrem p. i r c i -  it i >,j. 
przed kilkudziesięciu laty we.sPflr Jfih1’ . 1
bratem, obecnie szefem sekcyi 
stwie oświaty, ogłosił obszern0 ~ ,
bronie rękopisu królodworski0# ^  oĴ  ^  
Ireczek i dziś jeszcze jest prZ? lic®̂  (fj 
autentyczności. Z tern wszystki0 
ptyków zwiększa się. Nie k 1
mieniać nazwisk kilku znaKOlu.  ̂
tów czeskich, którzy wpraW0Z ,£
autentyczności rękopisu, ale . j9fco 
stąpienie w tej kwestyi uważaj? ^  
wczesne.

V:
i ata,
m

Wczoraj odbyło się w , 
przedstawienie opery Popiej jief0$Jl». .  $

pogorzelców Stryjka.  ̂PiervfSZ“ / ł*o<f® 
tru czeskiego pani S k 1 e n ^ el ^nu czesmego pani ^  m
klamowała prolog, napisany r, -u ty .tf 
poetę V r c h l i c k i e g o .  W P^yśl,
dzo pięknie przeprowadzona gr° V
lensza bronią, człowieka ^ i 'lepszą bronią człowieJra " “ "ge, 
mu żywiołów, jest litościwe s tru P* J ' 
wspieranie się. Dyrektorowi 1 u te mC 
b e r t o w i należy się wdzi?®, . 
pomniał sobie katastrofę, 
ła i pospieszył z pomocą- ę ~"n 
tejszych banków ofiarował 
Stryja 100 złr.

w!

S P R A W Y  I 0 S ^

(Rozporządzenie w sprawi6
dectw z egzaminów sj>°‘
homisyi dla reformy P°wa rejormy ?  - i

Ministerstwo
przypomniało osobnem ,a*a^i0 # ,
szkołom średnim, że na I10 . #0$
go egzaminu wstępnego^‘gZicŁIUlilU o . .
wać takich świadectw, jaki 
uczniom, uczęszczającym 
sób regularny i

e iW  ktodo 5 * ; j i f
prawidłowy-

  do t yzłożył egzamin wstępny .yjpa1-, jKFW 
J 5 -  nie może o t f j 0̂ .  m

,«i ihjii
mnazyum, to me może g- 0„p.- »  
świadectwa, aby ono mu
ais, świadectwa -ukończonej  ̂ ur#,le,'vi 
gimnazyalnej. Egzamin j ,  ]
tylko do dalszej kontynua0? ’ ,b 
do korzystania z tego w SP° d» b 
służy publicznym uczni0111 \ j® $>■ 
nia się na kurs farmaceuty0, ^to 
kursa. wvma,Ta: o n d  kan0Ł hykursa, wymagające od k»n 'S ^  ^
czenia niższeeo eimnazyum,'- pJly ^czenia niższego gimnazy
sta , który zdał°egzamin ^ ć  t0 f e  
szego gimnazyum, mógł Ui;0osi90"
• ' '  pod tym względf® planie pou iym W Zgi^-^ y ^ , , 
który ukończył cztery kl* j r

  -,lneg0 i0^na to potrzeba specyal
nisteryalnego'." c

Z dzienników w
podk0® 1̂

S N
Hu-’,

dujemy s ię ,

blami i obuszkami i rozsiekali go prawie 
w kawałki, zaczem trupa jego powlekli za 
nogi i rzucili do rzeki.

Towarzysze Abrahama, których nikt 
nie zaczepiał, bo byli dobrze ubrani i u- 
zbrojeni, zabrali zwłoki swojego pana i po
chowali je na cmentarzu w Suczawie.

Dworzanie królewscy, wziąwszy Fre
drę pomiędzy siebie, wrócili w triumfie do 
królewskich namiotów, gdzie Król na nich 
czekał, bo już mu tymczasem dopowiedziano, 
że Fredro poszedł wybić się z Łaszczem po 
za sznury obozu. Opowiedziano Królowi 
wszystko, jak było, a Król na t o :

—  Tenże-to Łaszcz je s t , co mnie 
zbeszcześcił pod P a r k a n a m i ?

—  Ten sam, miłościwy Królu, — rzekł 
Fredro.

Więc Król mu rękę uścisnął i rzekł:
— Niech-że ci Pan Bóg zapłaci, Amen.

Rafał Kitajgrodzki już od dawna po
wrócił z mazurskiej i zamieszkał
z żoną na Balogrodzie. Zmienił on cokol- 
wiek swe otoczenie, Hołubowskiego od- 
prawił. Nie mógł mu tego darować, że prze
ciwko Abrahamowi przysięgał i nie chciał
go mieć przed oczyma. Opowiadano sobie, 
że pani głównie się przyczyniła do tego, 
bo ani Mleczka, ani też Mruka nigdy nie 
chciała przypuścić do swego obliezai ale nie 
można było się tego dowiedzieć na pewno. 
Chodziły z tego powodu plotki po okolicy, 
ale że Rafał dał Hołubowskiemu dożywociem 
Gorżankę, czern go już wcale od świata od
sunął, więc i pieski ur i.iy. Po F ubowskim
Prokop objął 
dził zawsz 
recku, prze 
zwyczaiii i w 
O Abrahamie i

tirl. ■wame
manie > 
lu1?

ż cho- 
no tu- 
przy- 
leni. 
od

budował sobie swój bastyon, Niemyski wziął 
komendę w Komańczy, Abraham tutaj żad
nych dóbr nie miał, więc i nikt nie miał po
wodu o nim wspominać, z czego wszyscy 
byli kontenci. Krzysia powiła mężowi synka, 
bardzo pięknego chłopaczka, który teraz już 

j chodził i zaczynał trochę bełkotać, Rafał 
j więc był uszczęśliwiony, że przecież jego 
1 ród nie zaginie i będzie miał kim się zaj- 
i mować na starość. Oboje małżonkowie zda- 
J wali się być bardzo szczęśliwi, nigdy po- 
! między niemi żadnej chmurki nie b y ło ,  Ra

fał nie opuszczał żony ani na krok, starał 
i się n a p r z ó d  o d g a d y w a ć  jej s k in ie n ia ,  rozbi
jał się aby jej wszystkim życzeniom dogo
dzić; był zgoła wzorem męża pełnego czu
łości. Krzysia rzadko kiedy była wesołą; 
czasem siedząc sama w komnatce na basz
cie, patrzała tęsknemi oczyma w f ów.^irL̂
smutno się zamyślała, c z ę s t o   ̂jeździła,

S Male jeśli t a k b y ł o t o m ^  ego p 
spostrzegł boum wla, n J nować>

J “ l a  i T  wewnętrzna powaga odbijała
«ie także na jej otoczeniu: utrzymywała bo
wiem  eaF dom w takiej ciszy, że większej 
aie znalazłby nikt w żadnym zakonie, pan
ny dzierżyła w bardzo surowym rygorze 
wszelkie szepty były tam zakazane a jeśli’ 
się która roześmiała w jej obecności to i 
kary za to bywały. To też panny ją ’ ciagle 
o coś podejrzywały, mówiąc sobie do ucha: 
Musi być po kimś w ciężkim żalu, bo śmiech 
ją razi.

Na zamku wówczas nikt prawie nie 
b y w a ł,  chyba, że jaki szlachcic podróżny 
się czasem zabłąkał, z którego to powodu 
zamek już cale podobny był do klasztoru. 
W ciągu ostatniej zimy młody Dzierźek kil
ka razy przyjechał) za każdą razą uprzej

mie przyjęty — a Krzysia była nawet nie
zwyczajnie uprzejmą dla niego, właśnie jak 
gdyby go swoją przyjaźnią chciała za kre
sę nagrodzić, którą z jej przyczyny otrzy; 
mał. Wszelako z wiosną, kiedy wszyscy szli 
na Budziaki, i on przestał się pokazywać, 
bo i on także poszedł na tę wyprawę. Bo
rowski, chociaż mieszkał wciąż jeszcze na 
Zahoczewiu a P00*0̂ -11? ^UZ 1 ,nie myślał się 

j przeprowadzać do Mcnawy, b0 miał samo- 
; tność i ciszę n,a ®w°im zameczku,
\ nigdy nie przyjeżdżał do Balogrodu. Nato-
! miast w s z a k ż e  jego zona bywała co tydzień. 
Natenczas zamek c o k o lw ie k  s ię  ożywiał, ale 
niew iele. owiem matka i córka zwykle 
na> r S T "  sia:d J W a ły  i tylko wtenczas 
S  i  rozmawiały ze sobą, zaś
swą urywały RafS j ^  ,r®zmow«bił n J  i Karał to czasem uważał i ro-
nqtr ' j  ein. ^  1 °wą uwagę, ale matka mu
Czaiem P°w!adafa> Jak to bywało jej zwy- 

Jem, a wtedy Rafał kładł uszy po sobie,
0 wiedział, że Krzysi najlżejszy spór jego 

z matką byłby nieprzyjemnym. Rafał to 
czuł, że go pani Borowska niebardzo kocha, 
Uie wiedział za co, ale się tern pocieszał, 
że podobno żadna świekra się nie kocha 
w swym zięciu.

Tak minął czas aż do Października. 
Już w pierwszych dniach tego miesiąca za
częły się głuche wieści rozchodzić po kra
ju, że armija polska straszliwe klęski po
niosła w Multanach. Opowiadano sobie ze
zgrozą, że ziemia się zapaliła P0(i stopami 
żołnierzy, połowa armii zginęła śmiercią 
płomienną, Król przeszedł zyw przez to 
piekło, ale leży ranami  ̂ ^  Suczawie. 
W parę dni potem Xiąńz . autor przyjechał 
do Zahoczewia z przerażającą nowiną: Bal 
zginał! Nikodem Borowski dostał się do 
niewoli! —  PanI Qorowska> wysłuchawszy
go, zapyta ła :

-  A pan Kasztelan z otr2y^,
—  Ostatni list) Kaflt® Laslł„i—  u s ta m i n o,,> '-„i i4.an“ 

uiego, -  odpowiedzi01 i JarnJij» „ # .  
sał mi w chwili, kiedy a* ^uji w cnwin, i n
Suezawy. Wtedy był z r V i0 n

— Wioj-K-żo mu 06“  cka-Niechże mu  ̂o e ^ k a ^ ^

Pod> N
odpowiedziała pani,Bor^ i  pot®j ŚfM

Jednak w Lilka. jjitwie p 
wiadomości o wielkiej » jerze J.. tsXT.-„l,łór-/.V Ź0lI11CanoCkl _s t o c z o n ^ r k r e k t ó r z y ,% ń
i powiadano, że N ^ g & i .
wrócił ze swoim syn całej *' y i(
plotek rozbiegło się pył m ji»
ekiej, bo stary D ® ^  s V f >  
opowiadać 00, wldffl słyszał‘ . ■

.b11

to

%

t » V « ego nigdj 
że rozbiegły s!̂  dodatka
z najpotworniejsi ;eć, jaką ^mief0! ,
można było zrozu®1® •. jak* 
odgrywał przy a p zierżek PrZ ,^ o  ..y ^
nął i  Suczawie.b^ akoby ^  ^
czy w ten SP?sPa armij%) a zost 
bunku Wl ° S u :  ale p r j ^  tęj ^mocy wyrokn- przyję?“ się aIp

Owszem Pr .  „ndanie, ,  właSP„ pfl ;t
nia i utrzymał {• ^ arm*jirptŁ
cz,ele bronił Ą
sztem w?st^ fttaróWf ze JeJ zgiflął ^

m fw stępu do Króla zfJycza j0p% g tr «V  
pinija publiczna, Pr ® a%Wtô ]
licznych najazdów i ^
prawa pięści, ważyła i str
Ł yki, a stawała zawsze

na9t̂ PJpcżnych.
(Ciąg dalszy
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która wybrała deputowanego 
ski- l!J f U 7 nte,n - odbyła już szereg po- 
,e r e g ^ ® jf jo  ®*t1udał się przedewszystkiem

w ' < , y

tat°S*arczen’ e mu potrzebnego 
f ■  ."ukn- Co do Podatku konsumcyjne- 
\ j\yj *?tyeb miejscowościach, jak i 

/  W tym celu zredagował re- 
M f i J *  dat statystycznych, które 
kitsfe arczone podkomisyi. Również

nilieT j  !S !S  i i ?  do burmistrzów z prośbą 
, tej 1 ■ tlformi
jeJB’ J  J >Jtp -  ----- —- —J    J r -
ótJ.jfc P̂ 6̂ 0 na Prowincyi> a obrady

NJ "t lacye. Dr. Menger wy- 
główne zasady reformy po- 

pół ' ‘• t ^ l g0 na Prowincyi, a obrady
w M1 , 1 . fu, edjniotem rozpoczęły się już
IrfialO , I OlTl iciTTlrS*i V %i8ji-

S i » d ł  V ^ ® —
■ li*1̂  \  .

hi

IjjjJ;
J

s°eyalna w Ameryce.
jj , 'J k ^ iś m y  już wielokrotnie o o- 

;er» >k ]  ? V olenia także w tym kraju, 
;o v^>V Niedawna jeszcze ze wszyst- 

iJ li, B kin Jarego świata, dążyli ludzie. 
A pracę. Obecni, ietniej, 

statystyczne o stowarzysze-r«e >
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ju* je f A h  wierają! wpływ na robotni-Jy. J 1 JT J
!t,p s ''fy ^ryki. Najświeższe szczegóły 
I   ̂ Herald, oparte na cy- 
Iji v> noszen ie nazwanem „Rycerze 

I j^pu jące : Stowarzyszenie to
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' V tto i ą  
d* ..„luf1
iB»5 ,flr

ięcy pięćset kółek lokal- 
m ”v0 członków i rozporządza 

Mszami. Założone w r. 1869 
1|\\ ?  krawców w Filadelfii Ste- 
W'i1H a lftt osłaniało się przed 
\ W ajg*ębsz% tajemnicą, mimo 

'kii ich znany robotnikom i przepro
si H k o r z y ś ć  różne ustępstwa ze 
^\Na °ów. Parę krzyżów nakre- 

miejscu umówionem w 
\ ,Ŝa.eb) wystarczało do zgro- 

k A A  otkim czasie tysięcy wtajemni- 
W  W ,  ^81 związek ten działa 
% A^l^rystyczną jego cechą jest 
?iiSrWpC droga i®galn ’̂ wyzyskuje 
V C V  S1§ sposobność, umie cze- 

uUika tłumnych manifesta- 
do którego ucieka się 

■ w 8h. Nadzwyczajnych. Trzyma się 
W ^ , * C °  szkodzi jednostce, szko- 
W|A|h czele związku stoi obe- 
X W l  .mistrz robotników11 Pow- 

îeliT Ur°dzony w Pensylwanii, 
tm,, ką siłą wymowy, energią i 

ukowo umiarkowane zasady, 
starszy nad lat 18 może

% *N:\(jn zwi .̂zku, bez różnicy płci, 
% ła«zoni są bezwa- 

- aoi, bankierowie, giełdowni- 
' % jzynkarze. Członkowie pła-

& ■ ™ł dolara, prócz tego mie-
,'fd no w i na rzecz ogólnego ze-
W o  ] S t eg°nSię C?r° CZniei W« Paź"^ n,. tSn?''. „Deneralny mistrz" po-Li,'® #. ■

c ezW dcdardw PensyŃ trzej pod-
_-T 1 i^ifOwiń 7or7Q rl n ln.lrn co lrro .i e Kowie zarządu, jako sekre- 

Ntrojor od 800 do 1200 doi.
Na^io0 należą członkowie je
5  do kół#k okr?g°wychi.* itifi kich gałęzi pracy. Celem

■<ji lijjl j • T\.
J® ti osiągnięcia tego celuK1

Braz zabezpieczenie owo-

V  
lr“ ’  >

s6ci! v0* jB*

&  
‘ * "iel»s /  

ak f»K

fê eprowadzie drogą prawo- 
ehje V  m6°rniy, między temi: zakaz 

d łi^ j^ y ch  lat 14 i ograni- 
®  4 !  roy^Nuej do 8 godzin, utwo- 
16. Pthi. I Uiczych między robotni-

Ctjv Pfr' : nadanie własności
A  8 „ ^ rni którzy ja własnorę-

■af> t|(^icy az sprowadzania robo- 
« 6h. Hij -gfa/•’ upaństwowienie koleji 

e L i telefonów; zastąpie-
5\y  ̂ Przez pracę zbiorową; 

4  ha 1 P0;tyczek procentowych, 
*°dowego systemu mone-

° U I K A
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sierki 56, Wilhelm Zelinka 45, Kazimierz Pie
trzykowski 93, Antoni Nerad 15.

Podporucznikami: Wojciech Dzięciałowski 
57, Karol Liboszy 24, Karol Ekling 15, Jan 
Wisłocki 10, Feliks Szeparowicz 71, Franci
szek Jandaurek 95, Emil Skałka 10, Glustaw 
Goulon 95, Karol Kleinberg 15, Józef Wilke 
13, Jan Satke 89, Albert Mayer 80, Karol 
Stankiewicz 57, Julian Dziembowski 55, Ale
ksander Jabłoński 102, Alojzy Tropper 45, 
Wiktor Janko 79, Karol Laur 20, Julian Sie- 
gel 90, Jan Skuhersky 72, Rudolf Schimak 15, 
Gottlieb Hamre, Maurycy Heider 10, Zygfryd 
Tanzer 58, Emil Schwanda 77, Henryk Lasek 
40, Edward Poesch 24.

W kawałeryi rotmistrzami I klasy: Ro
bert Helena 10 pułk dragonów, Jerzy Fischer 3 
pułk ułanów, Walter Sagburg 5 pułk drago
nów. Rotmistrzami II klasy: Kazimierz Chłę- 
dowski 4 pułk dragonów, Henryk Kulmer ] 
pułk ułanów, Józef Souczek 2 pułk ułanów, 
Emilian Keeberg 10 pułk dragonów, Stefan 
Duli 6 pułk dragonów, Karol Preu 6 pułk 
ułanów.

Porucznikami: August Kedlich 9 pułk 
dragonów, Fryderyk Papst 2 pułk ułanów, Ka
rol Walzel 1 pułk ułanów.

Podporucznikami: Karol Yogelsang 2 pułk 
ułanów, Karol Galautha 6 pułk ułanów, Karol 
Świstelnicki 7 pułk ułanów, Wilhelm Jeschenk 
10 pułk dragonów, Maksymilian Baillou 13 
pułk ułanów, Władysław Pokiziak 4 pułk uła
nów, Eugeniusz Puchalski 6 pułk ułanów.

W artyleryi kapitanem I klasy: Wilhelm 
Młynarski, kapitanem II klasy Stanisław Mar- 
szałkiewiez; porucznikami: Karol Winter 11 
Józef Zakonsky 9; podporucznikiem: Julian 
Karmiński.

W korpusie sanitarnym porucznikiem: 
Wiktor Urbanowski.

W stadninach wojskowych rotmistrzem II 
klasy: Walenty Małecki.

W rezerwie piechoty porucznikiem : Mau
rycy Wohlfeld 40; kawaleryi: Tadeusz Kossak 
1 pułk ułanów; podporucznikiem: Fryderyk 
Ehrenburg 2 pułku.

Porucznikami - audytorami; Robert Ruzi- 
czka 55 i Leopold Wozelka 56 pułku.

Lekarzami pułkowymi I klasy: Aleksan
der Wysocki i Henryk Kowalski.

Zarządcami magazynów: Ignacy Teodoro- 
wicz i Pankracy (rurawski.

— O wycieczce na Wschód Najdost. 
Arcyks. Ottona, podjętej w lutym r. b. w to
warzystwie hr. Józefa Hoyosa, br. Aerenthala i 
preparatora Hodeka, dochodzą zajmujące szcze
góły: Najdost. Arcyksiąźę, który obecnie wraca 
już do kraju, odbył tę samą drogę, jaką przed 
kilku laty zrobił Najdosi. Arcyks. Rudolf, z tą 
tylko różnicą, że nie zwiedził górnego Bgiptu i 
Jeruzalemu. Po zakończeniu licznych wycieczek 
myśliwskich wsiadł Najdost. Arcyks. Otton dnia 
18 z. m. na pokład okrętu Josmania i zawi
nął do portu w Malcie, gdzie Arcyksiąźę wy
siadł na ląd. Po kilkudniowym pobycie odpły
nął Arcyksiąźę do Tunisu a później udał się 
do Algieru. Ztąd odpłynął Najdost. turysta 
wprost do Hiszpanii, gdzie zabawi dłuższy czas 
u królowej regentki, Maryi Krystyny. Później 
bawió będzie Arcyksiąźę dłuższy czas we Fran- 
cyi, a względnie w Patyżu.

— Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 
wieczorem. Na porządku dziennym między in- 
nemi: wnioski tyczące się zakupna gruntów na 
regulacye ulic św. Mikołaja i Kurkowej.

— Wystawa kartonów J. Matejki, 
znajdująca się w lokalnościach Zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha we Lwowie, zostanie jutro, 
o godzinie 11 z rana, nieodwołalnie zamkniętą.

(J.) Operetka. W poniedziałek przed
stawiano Carmen z panią Anną Bocskaj w ty. 
tułowej partyi. Zaangażowanie tej sympatycznej 
artystki, uważamy za bardzo szczęśliwy pomysł 
dyrekcyi. Pani Bocskaj posiada oprócz nieza
przeczonych zalet scenicznych, także i wiele 
sympatyi u naszej publiczności, a kilkomie- 
sięczna nieobecność artystki na scenie naszej, 
dawała się już dotkliwie uczuwać w operetce. 
— Z tern wszystkiem nie podobna nam pochwa
lić pierwszego jej występu w Carmen. Panuje 
powszechnie u śpiewaczek mniemanie, jakoby 
należało stronę wokalną partyi Carmeny ze
pchnąć na plan drugi, a przedewszystkiem kłaść 
nacisk na grę i odpowiedni wygląd. Sprzeci
wilibyśmy się temu w zupełności. Partyę Car
meny wyposażył Bizet w tak liczne piękności 
muzykalne, i najeżył takiemi wokalnemi tru
dnościami, iż na pokonanie tych trudności, 
tylko pierwszorzędne artystki zdobyć się mogą 
Każdej drugo i trzeciorzędnej śpiewaczce zdaje 
się, iż będzie wyborną Carmena, jeżeli tylko 
wyuczy się kilku ryzykownych ruchów i wyjdzie 
na sceną ze sporą dozą śmiałości. —  O Pani 
Bocskaj musimy powiedzieć, że śpiewała nie
szczególnie a grała tak, iż niemogliśmy żadną 
miarą uwierzyć w tę udaną jej niegodziwość. 
Bez porównania lepszym był drugi jej występ w 
Palestrancie. Znalazła się tutaj w swoim ży
wiole to też i my przyłączyliśmy się chętnie do o- 
klasków jakiemi ją obdarzała licznie zgromadzo
na publiczność. Pani Trapszowa śpiewała tym 
razem Micaelę i śpiewała ją, ze zwględu na to, 
iż słyszeliśmy już znacznie gorsze, wcale nieźle. 
Szkoda tego głosu — bo bardzo ładny. O re
szcie występujących artystów pisaliśmy już da
wniej.

— Pan Edward Darewski znany
w mieście naszem tenorzysta, wystąpił przed 
kilku dniami z koncertem własnym w Wiedniu. 
Recenzye tamtejsze wyrażają się z wielkiem 
uznaniem o jego śpiewie i głome. Pan Darew- 
ski wystąpi w pierwszyeh dniach maja z kon
certem we Lwowie.

— Repertoar teatralny. Dzisiaj, we 
środę, dnia 28 b. m., JS/LoHowm&szczanie, ko- 
medya w 5 aktach W. Sardou. We czwar
tek, 29 b. m., trzeci występ pmfi AnnyBoczkaj, 
Wesoła Wojna (Der lustige Kri cg), opera 
komiczna w 3 aktach J. Straussa. — w  pią
tek, 30 b. m., Dziadzio fiM, komedya w 3 
aktach M. Szmitta i W. Wojdałowicza. —  w  
sobotę, dnia 1 maja, czwarty występ pani Anny 
Boczkaj, Fatinica, opera komiczna w 3 aktach 
Souppe’go. — W niedzielę, dnia 2 maja, po 
południu o godzinie wpół do 4 PałestmŁt, 
opera komiczna w 3 aktach, K. Millockera, wie
czorem o godzinie wpół do 8 Trzeci Jjfaja, 
dramat historyczny w 5 aktach J. I. Kraszew - 
skiego. — W poniedziałek, 3 maja, po ra2i 
pierwszy Teodora, dramat w 5 aktach W. 
Sardou.

Z dniem 1 maja przedstawienia teatralne 
zaczynać się będą o godzinie wpół do 8 wie
czorem.

—  Przedstawienie amatorskie na
korzyść dotkniętych pożarem mieszkańców m. 
Stryja i Liska odbędzie się w niedzielę, dnia 2 
maja, w sali stowarzyszenia rękodzielników 
lwowskich „Gwiazda" przy ulicy Franciszkań
skiej 1. 7. Amatorowie odegrają Gwiazdę Sy- 
beryi, dramat w 3 aktach Leopolda hr. staJ 
rzeńskiego. Początek o godzinie wpół do 8 wie
czór.

— Druga produkcya kapeli towa
rzystwa muzycznego „Harmonii", odbędzie się 
w niedzielę, dnia 2 maja, o godzinie wpół do 
8 wieczór w sali kasyna miejskiego. Członkowie 
towarzystwa otrzymać mogą bilety bezpłatnego 
wstępu za zgłoszeniem się w kancelaryi towa
rzystwa między godziną 1 0 — 12 rano i 3 _ 5  
po południu.

—  Stan powietrza. Barometr stoi 
w mierze. — Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 28 b. m., według spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej. 
Wiatr południowo-zachodni, średnia temperatura 
dniał3°C., zachmurzenie się powiększa, powie
trze wilgotne i skłonne do burzy, dziś pogodnie, 
w nocy a najdalej jutro deszcz.

§ Ruch telegraficzny. Na liniach ga
licyjskich w przeciągu miesiąca marca 1886 
roku nadano depesz , a mianowicie: rządowych 
bezpłatnych 7, w służbie telegrafu 1.080, zapła
conych rządowych i prywatnych 47.153. Nade
szło depesz mianowicie: rządowych bezpłatnych 
6, w służbie telegrafu i kursa giełdy wiedeń
skiej 5.397, zapłaconych rządowych i prywa
tnych 47.714. Przetelegrafowano .132.772 de
pesz. Przeszło zatem przez linia galicyjskie de
pesz 234.129.

— Z Ż o łyn i otrzymaliśmy wczoraj, po 
wydaniu .Gazety, następujący telegram: Dziś 
w południe wybuohł pożar we wsi Żołyni, 
najprawdopodobniej w skutek nieostrożności. 
Spaliło się: 8 domów, 7 stajen, 3 stodoły. 
Szkoda w przybliżeniu, wynosi 19.000 zł. Tylko 
energii stacyonowanych tu ułanów, tudzież ener
gii mieszczan i żydów należy przypisać, że się 
ogień nie rozszerzył; około godziny 6 wieczorem
wszelkie niebezpieczeństwo minęło.

— Samobójstwa. W przystępie melan
cholii zastrzeliła się dnia 21 b. m., we wła- 
snem mieszkaniu, p. Jadwiga Pietraszkiewicz, 
ekspedytcrka pocztowa w Skale; w Kajdanowie 
zaś w pow. buczackim, powiesił się dnia 24 
b m.. włościanin, Szczepan Piskorz, rzekomo 
z powodu, iż żona, podczas ciężkiej choroby, 
nie zapisała mu swego gruntu.

=  Wypadki uliczne. Na służącą Mar-
celę Cieśnikowską przechodzącą chodnikiem po 
P°d kamienicę, 1. 14 przy ulicy Krakowskiej,
spadł duży kawał gzymsu i na szczęście, uszko- 
dził jej tylko suknię. — Wczoraj wieczorem
spłoszyły się na ulicy Żółkiewskiej konie Na- 
ftalego Pinkasa pozostawione bez dozoru; za_ 
trzymał je w biegu Alcizy Kajdysz; właści
ciela ich pociągnięto do odpowiedzialności. 
Dorożkarz nr. 105 nieco podochocony, najechał 
wczoraj na ulicy Słonecznej, Wojciecha T. idą- 
cego środkiem ulicy; skutkiem własnej nie*
ostrożności odniósł T. lekkie uszkodzenie aa 
ciele.

— Pożary, w  Ciechanii, w pow. Kr°" 
śniańskim, zniszczył pożar d. 5 b. m. zabudo
wania mieszkalne i gospodarcze trzech włościaBi 
szkoda ubezpieczona wynosi 1.200 zł.; ogień 
był z zemsty podłożony przez Maryannę
kat, którą uwięziono. W Łodygowicach, w pow. 
Żywieckim spłonął d. 14 b. m., dom mieszkad’ 
ny i budynki gospodarskie Michała Adamusa; 
przyczyną pożaru była wadliwa budowa komi
na W Dąbkach w pow. Horodeńskim zniszczył 
pożar d. i8  b. m. trzy zagrody włościańskie, 
wartości 5.000 zł-l przyczyna pożaru niewia
doma.

—  Zapiski policyjne. Skradz i ono :  
z zamkniętego składu przyborów mierniczych, 
na 3 piętrze gmachu generalnej komendy trzy 
duże a dwa małe dalekowidzy i trzy małe 
kompasy war. 83 zł.; srebrną tabakierkę z 
kieszeni Uszera B._ w bożnicy; sr. zegarek

ankier z sr. łańcuszkiem wr. 10 zł. i czarny 
pulares z kwotą 4 zł. 20 ct. i złotą szpilkę 
war. 70 et, Z g u b i o n o  Metą branzoletę war.
50 zł. i 9 sznurków korali war. 4 zł.   Z a-
k w e s t y o n o w a n o  niebieską wojskowa bluzę 
i burnusik z łańcuskiego bronzowego sukna, 
podszyty sukienkiem w czarne i białe kratki 
z dragonem z tyłu. — Z n a l e z i o n o  w rynku 
dwa klucze na rzemyku.

— Kometę Fabry’ego obserwować mo
żna obecnie we wczesnych godzinaeh poran
nych aa północnym-wschodzie; równa się on 
gwieździe drugiej wielkości i ma powłokę o 
kilku stopniach długości.

— M iędzynarodowa wystawa prze
myślaj umiejętności i sztuk, otwartą będzie 
dnia 6 maja br. w starożytnoj stolicy Szkocyi, 
Edynburgu i stanie się niewątpliwie siłą przy
ciągają0̂  Ea podróżnych całego świata. Wysta
wa ta w pomienionym dniu otwartą będzie 
przez księcia Alberta Wiktora najstarszego syna 
księcia Walii, a zostaje pod protektoratem kró
lowej Wiktoryi, która przesłała na wystawę 
najcenniejsze kosztowności swoje i wybór naj
rzadszych zabytków przechowanych w pałacach 
królewskich. Wystawa obejmować będzie okazy 
piodukcyi przemysłowej wszystkich narodów, 
w pierwszym jednakhzędzie ma uwidoczniać ro
zwój przemysłu, nauki i sztuki narodu szko
ckiego- Każda gałąź przemysłu krajowego bę
dzie reprezentowaną, a to w ten sposób, by 
zwiedzającym dać pełny obraz życia, obyczajów 
i zwyczajów Szkocyi. Plac wystawy zajmuje 
przestrzeń 30 akrów w samym środku miasta. 
Główny gmach wystawy obejmuje sam 8 akrów 
i podzielony jest na ku'ta części, dziedzińcami 
oświetlonemi elektrycznem światłem. Wystawa 
dzieli się na cztery główne części, mianowicie: 
powszechnego przemysłu, sztuk pięknych, ręko
dzieł i robót kobiecych. Dział pierwszy obej
muje wszystkie rodzaje wyrobów przemysłowych 
i materyałów surowych wszystkioh narodów, 
ze szczególnem uwzględnieniem Szkocyi, Anglii 
i Irlandyi. Dział sztuk pięknych będzie nie
wątpliwie bardzo zajwującym zbiorem utworów 
pędzla i dłuta tak krajowych jak i zagranicznych 
artystów. W połączentu z tym działem wysta
wy, urządzony będzie rodzaj ioteryi (los po 1 
marce), której wygrane stanowią obrazy na ten 
cel zakupione, a które zarówno liczne jak i 
cenne być mają. Czterystu rękodzielników zgło
siło się jnż z wyrobami swemi na wystawę. 
Dział robót kobieeych obejmuje wszelkie ro
dzaje zwykłych i artystycznych wyrobów. Sek- 
cya maszyn przedstawia się rzeczywiście wspa
niale tak pod względem liczby jak i wartości 
wystawionych przedmiotów. Szczególną specj al- 
neśoią edynburskiej wystawy jest dział przed
stawiający stopniowy rozwój i rozmaite systemy 
elektrycznego oświetlenia. Inną a niezmiernie 
ciekawą szczególnością tej wystawy jest repro- 
dukeya w naturalnej wielkości niektórych sta
rożytnych gmachów i ulic starego Edynburga 
z czasów gdy przebywali w Szkocyi Jan.'Knox 
i Marya Stuart. Gmachy te tworzą malowniczą 
ulicę; wnętrza domów będą wynajmywane nu 
sklepy; rozmaite rzemiosła i rękodzieła będą 
tam także wykonywane, ale rękodzielnicy i ku
pcy muszą przybrać wszyscy odpowiednie tym 
czasom stroje. Ten stary Edynburg z rynkiem 
starożytnym, kaplicą poselstwa francuskiego 
z oratoryum Maryi de Guise, domem kardynała 
Beaton itd. itd. będzie niewątpliwie punktem 
kulminacyjnym przyciągającym ciekawość tury
stów zwiedzających wystawę. Dla tych, którzy- 
by mieli zamiar,podjąć tę podróż dodajemy, że 
zarząd wystawy przedsięwziął obszerne zarzą
dzenia. aby ułatwić i zniżyć koszta podróży do 
Szkocyi, a zarazem i pobyt w pięknej stolicy 
tego ciekawego kraju jak najtańszym uczynić. 
Wystawa ma trwać od 6 maja do 30 paździer
nika b. r.

— Prezent księcia Bułgarskiego,
Księżniczka Beatrice Battenberg obchodziła nie
dawno 29 rocznicę swoich urodzin i otrzymała 
od swojego szwagra, księcia Aleksandra  ̂ Buł
garskiego oryginalny upominek składający się 
z garnituru na biurko, sporządzonego bardzo 
misternie z kul pozbieranych na pobojowisku. 
Zebrane kule wysłał książę do Paryża, gdzie z 
wykwintnym smakiem sporządzono wspaniałą 
zastawę na biurko ; metalem spajającym pojedyn
cze kule jest srebro.

—  O zbrodni dokonanej w Madrycie
w kościele św. Ludwiki de Montera, w Wielki 
Piątek, o czem zawiadomił już nas telegram 
zawierają dzienniki następujące szczegóły: W no
cy z piątku na sobotę zamknięto kościół o go
dzinie 11 ; tyiko dwie osoby, należące do bra
ctwa kościelnego, pozostały w świątyni. Jeden 
z nich, dr. Ezcprierdo, znany w Madrycie lekarz 
dostrzegł, że jedna z licznych świec pali się w 
sposób niezwykły; przystąpił tedy do grobu 
Pańskiego, ażeby zgasić tę świecę, ale w tej 
Chwili nastąpiła straszna eksplozya; w świecy 
tej był umieszczony nabój dynamitowy. Jedna 
część Grobu Pańskiego została całkiem zniszczo
ną ; w jednej chwili pogasły wszystkie światła 
w* 'skutek ws.trząśnienia powietrza ; zniszczone 
też zostały obrazy w głównym ołtarzu. Dr. 
Eząuierdo i jeS° towarzysz, odnieśli ciężkie ra
ny • pierwszy z nich utraci prawdopodobnie 
wzrok. Sprawca tego nieszczęścia nie jest. zna
ny widsiailo tylko człowieka, który przyniósł 
dużą świecę woskową, tę właśnie która eksplo
dowała. —  Równocześnie, w kościele św Jó
zefa, złoczyńca pewien zamierzał skraść świe-
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cznik ; gdy zakrystyan chciał przytrzymać zło
dzieja pchnął go tenże sztyletem.

— R odzina m orderców . W Załężu, 
pow. No Sądeckim znikł niejaki Piotr Sucha
nek, liczący "15 lat. Ostatni raz widziano go w 
towarzystwie Jana Nowaka Zarządzono docho
dzenia i badano przedewszystkiem Nowaka któ
ry po krótkiem wahaniu przyznał, źe bawiąc z 
Suchankiem nad Dunajcem, rozciął mu no
żem brzuch, a Sd? śmiertelnie ranny Su
chanek dawał jeszcze znaki życia, ścisnął mu 
gardło prętem wyciętym w łęgach, poczem zwło
ki wrzucił do rzeki. Przy dalszem badaniu ze
znał Jan Nowak, źo ojciec jego, Stanisław, przed 
5 laty zamordował własne dziecię w sposób 
iście barbarzyński, nasypał mu bowiem węglik 
do ust. Stanisław Nowak badany co do tej 
zbrodni, po rozmaitych wykrętach przyznał, że 
przed 5 laty otruł grzybami swego syna liczą
cego 3 tygodnie, a przed 4 laty pozbawił życia 
drugie niemowlę liczące 4 tygodnie; powodem 
tej zbrodni miała być okoliczność, że Stanisław 
Nowak posądzał swoją małżonkę, Elżbietę, o 
niewiarę małżeńską Obu złoczyńców, ojca i sy
na, oddano pod sąd.

W W i e d n i u  odbędzie się d. 30 b. m, 
w wielkiej sali Towarzystwa muzycznego 
koncert orkiestry, pod kierownictwem pierw
szego kapelmistrza nadwornego. Józefa H e 1- 
m esb e rg  e r a.; Współudział wezmą w tym 
koncercie: pp. ' Paulina L u c c a ,  Karo
lina de Serres-W  i e cz ffi ń s k a i P- L. 
M i e r z w i ń s k i .  Dochód przeznaczony na 
pogorzelców stryjskich.

Pierwsza węgiersko - galicyjska kolej 
żelazna w Wiedniu przeznaczyła dla pogo
rzelców Stryja 400 zł.; dyrekcya dóbr Leo
polda barona Poppera w Wygodzie prze
słała ze składek, zebranych pomiędzy urzę
dnikami i robotnikami 352 z ł.; rada miej
ska w Opawie na Szląsku uchwaliła 50 zł.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
80 centów. Dla członków wstęp wolny.

Pożar Stryja.

Dla n i e s i e n i a  p o m o c y  p o g o 
r z e l c o m  S t r y j s k i m  zawiązał się w 
B r o d a c h  k o m i t e t ,  w skład którego 
weszli burmistrz tamtejszy Adolf Byk, jako 
przewodniczący, notaryusz Antoni Witosław- 
ski, jako jego zastępca, dr H. Starzewski 
i L. Herzberg Frenkel, jako sekretarze, a 
Łazarz Bloch, jako kasyer. Komitet ten ro
zwinął bezzwłocznie niepospolitą gorliwość 
i energię, a podzieliwszy miasto na cztery 
sekeye, zarządził zbieranie składek; zebra
no już kilkaset zł., które odesłano na ręce 
starosty w Stryju. W zbieraniu składek 
odznaczył się głównie dr. Starzewski, który 
nadto przy pomocy Teodory hr. R u s s o -  
c k i e j ,  małżonki tamtejszego starosty i p. 
Zofii Lorenzowej zebrał 7 centnarów wiel
kanocnego pieczywa i wędlin, które wysła
no dla pogorzelców. Poważniejsze o: obi - 
stości w Brodach z powodu katastrofy 
Stryju, obchodziły święta Wielkanocne 
kółku ściśle rodzinnam, a kwoty zaoszczę
dzone przesłały do Stryja na rzecz pog 
rzelców.

Wszystkie s t a r o s t w a  w k r a j u  
n a s z y m  zajęły się bardzo gorliwie zbie
raniem składek na rzecz pogorzelców w 
Stryju. Prócz datków wyliczonych w po
przednich numerach naszego pisma, zebrano: 
w starostwie Rohatyńskiem 120 złr.; w sta
rostwie Stanisławowskiem 78 złr. 7 cent. 
W Stanisławowie, jak wiadomo, zawiązał 
się komitet, który dotychczas zebrał około 
400 złr. W  starostwie Źółkiewskiem zebrano 
62 z łr .; w starostwie Mieleckiem 23 złr. 
84 cent; w starostwie Kałuskiem 78 złr. 
10 cent.; z tej kwoty użyto sumy 55 złr. 
20 cent na zakupno żywności, a resztę 22 zł. 
90 cent. odesłano na ręce starosty w Stryju, 
w gotówce. W starostwie Turczańskiem ze
brano 17 złr. 55 cent.; w starostwie Doli- 
niańskiem 102 złr. 50 cent. Nadto wysłano 
z tego starostwa pakę piećzywą i mięsa 
świątecznego, ofiarowanego przez żony u- 
rzędników w Dolinie. Gmina Wełdzirz, za
chęcona przez ks. Kolankowskiego, zebrała 
m iędzy swoim i członkam i pieczyw a wielka
nocnego 68 sztuk ; chleba 115 bochenków ; 
kilkanaście funtów sera, masła, słoniny, 221 
sztuk jaj i 4 worki ziemniaków. W staro
stwie Tarnobrzegskiem zebrano 25 złr.; w 
starostwie Pilzneńskiem 70 złr. 90 cent.; 
w starostwie Grodeckiem zebrano 99 złr. 
40 cent. a nadto wysłano ztamtąd 2262 kilgr. 
ziemniaków, 56 kilogr żyta, 113 kilogr. chleba 
i 39 kilogr. szynki i słoniny. W starostwie 
Myślenieckiem zebrano gotówkę 10 złr. i 
odzież.

Komitet miejscowy w Stryju obwieszcza 
1 wykaz darów dla pogorzelców, który po
niżej zamieszczamy, a zarazem ogłasza co 
następuje:

„Deputaeya miasta Stryja, w której 
skład wchodzą Pp. Otton Hausner, Zygmunt 
br. Romaszkan, dr. Filip Fruchtman i dr. 
Seweryn Popiel złoży u stóp Tronu Naj
jaśniejszego Pana hołd najwyższej czci i 
wiernopoddańcze podziękowanie za dar rze
czywiście cesarski.

Co do innych szlachetnych dawców, 
to raczą dla nas mieć pobłażliwość, a to 
z powodu nadmiaru pracy naszej i przyjąć 
najserdeczniejsze podziękowanie za tyle 
współczucia, za tak wielką ofiarność, które 
łagodzą ciężką dolę mieszkańców pożarem 
zniszczonogo miasta Stryja i dają otuehę 
zrozpaczonym."

J. O. M. Najjaśniejszy Pan 5000, Wys. 
ck. Prezydyum Namiestnictwa 500, Józef br. 
Brunicki 150, Komitet pomocy w Mikołajowie 
26, Wydział Rady powiatowej w Samborze 
500, Kasa Oszczędności w Drohobyczu 500, 
Kasa Oszczędności we Lwowie 500, Pp. Jakób 
Stroh we Lwowie 25, Wszeteczka c. k. inżynier 
w Stryju 25 Suchanek c. k. Naczelnik budowy 
kolei 50, Albert Knauer w Stryju 200, Zy
gmunt Rzewuski inżynier R. P- w Stryju 5, 
Albert br: Brunicki 40, Khun inżynier kolei I 
państwowej 20, Wys. Wydział krajowy 1000, 
Eugenia Pomiankowska w Stryju 10, CarloRou- 
chetti w Stryju 100, Henryk Camill c. k. ko
misarz kolei państ. 50, Rada powiatowa w Ży- 
daczowie 100, Gmina miąsta Dobromila 100, 
0. ’ Starostwo w Brodach ze składek 109, 
C. k. . „arnstwo w Dolinie ze składek 195, 

j Ggraina miasta Doliny 50, 0. k. Starostwo w 
Gródku ze sfadek 62, Prezydyum Czerwonego 

Aa w W dniu 1000, Maurycy Baruch w
nr - !o itO, Ggmina miasta Brzeżany 100, 
Feliks Sartalski aptekarz w Przemyślu 5, 
Dyrekcya Zakładu w Drohowyżu 35 zł. 50 ct. 
Administracya dziennika polskiego we Lwowie 
16, Antoni Kwieciński w Przemyślu 2, Gmina 
miasta Sanoka 50, N. N. w Krakowie 3, N. 
Brandler we Lwowie 25, Mikołaj Krysko w
Popielach 25, C. k. starostwo w Rudkach 36 
zł. 50 ct.. G Kohn literat w Samborze 20, 
Gr. kat. urząd paraf, w Drohobyczu 18 zł. 25 
ct., Administracya dziennika polskiego we Lwo
wie 43 zł. 25 c t , Ta sama 82 zł. 38 ct., 
Roman Witoszyński, c. k. kom. skarb, ze skła 
dek 13, Karol Bajer we Lwowie 10, C. k. 
straż skarbowa w Drohobyczu 12 zł. 60 ct., 
A. R. Janeczek w Przemyślu 10, Ferdynand 
Maresch 5, Karol i Sabina Błaźowscy w Prze
myślu 10, Nitsch zarządca szpitala w Krakowie 
20, Feliks Chrząszczyński w Tarnowie 5, Hotel 
Europejski w Kołomyi 10, Rada powiatowa w 
Krakowie 150, Gmina miasta Sambora 500. 
Powiatowe Towarz. zaliczkowe w Sanoku 100, 
Dr. Ksawery Wiedigier adwokat w Jaśle 2, 
Aleksander Barabasz w Stryju 25. O. k. Sta
rostwo w Brzozowie ze składek 25 zł. 20 ct., 

k. starostwo w Starem mieście ze skła- 
26 zł. 80 ct., c. k. Starostwo w

3 zł. Pani Helena Degen z Ropy przysłała 
nam zegarek damski o dwóch złotych kopertach 
tarczy srebrnej, o wychwycie cylindrowym, z 
prośbą ażebyśmy spieniężyli ten zegarek, a u- 
zyskaną kwotę ofiarowali na wsparcie jednej z 
nieszczęśliwych osób, lub rodziny. Chcący nabyć 
ten zegarek raczą zgłosić się do administracyi 
Gazety Lwowskiej

Na ręce komitetu zawiązanego przez Prze-
łożeństwo izrael. Zboru we Lwowie wpłynęły dla 
Pogorzelców stryjskich następujące datki: Wohlfeld 
i Klarfeld 200 zł., Salomon Buber i syn. Karol i 
Maksymilian, Jakób Gall, Marka Sprechera sy
nowie Gedalie, Salomon i Jakób po 100 zł. razem 
300 zł.; Maks Epstein, Majer Bach, Leon Thom 
i Mojżesz Józef 2 im Rosner po 50 zł. razem 
200 z ł ; Szaul Birnbaum 35 z ł ; Rebeka Horo
witz, Gittel Jiittes, A. J. Madfes i Jakób Mad- 
fes i E Ettinger, Dawid Rappaport Rosenzweig 
i Libs 0. Schmelkes i E. Linie po 30 zł. ra
zem 180 zł.; Majer Diamand, Jakób B. Dische, 
Rozalia Parnes. Mojżesz Polturak, Salomon Rap
paport i dr. Filip Źucker po 25 zł., razem 150 
zł.; Adolf Kleinmann, Leon Parnes, Mojżesz 
Reiss, Hersch Schonfeld, Dawid Sofer i Jonasz 
Sprecher po 20 ił., razem 120 z ł ; Marek Spre- 
cher 15 zł.; Pessel Ballaban, Jakób Balsam- 
baum, Dawid Baram, Tereza Brotschiner, Moj
żesz Ecb, Jakób Ettinger z Tarnowa, Jezajasz 
Jolles, Meilech Kranz, Adolf Lilien, dr. Edward 
Lilien, i Dawid Lubinger po 10 zł., razem 110 
zł.; Izrael Rappaport 6 zł.; Barbasch i syn, H. 
Bauer, Lajb Braude, J. Fischlowitz, Juliusz 
Hochfeld, Mojżesz J. Hulles, W. i M. Iiumer 
dauer. Salomon Jonas, Wilhelm Jonas, Simche 
Korkes, Ignacy Krebs, Rafael Laugnas, dr. Sa
muel Letz, Ozyasz Menkes, Seiuwel Pordes, 
Maurycy Rappaport, Leib Rosentbal, Rebeka 
Schotz, Szaul Leib Springer, G. Stauber i Her
man Wa.sermaD po 5 zł., razem 105 zł.; Na 
ftali Bach, Wolf Buber, Szymon Deger, Herman 
Gut, Poje Schindler, Izak Spat i Józef Tauber po 
3 zł., razem 21 zł.; H, Apperman, H. Apperman, 
Izydor Berlstein, I) Leib Ehrlich, Józef Hacker, 
A, H. Hubel, Adolf Krebs, H. Lutwak, Salo 
mon Meth, Maurycy Paneth, Chaim Rosenstreich, 
Rothberg i Schwarzwald, Uri Wolf Sałat, Wil
helm Schatzker, Dawid H. Tieger, Izak Wein- 
berg i W. Weintraub po 2 zł., razem 34 zł.; 
M Fink. H. Low, Marek Polturak, Józef Po- 
sament, Izrael Proełinik, Abraham Rosenthal, 
M. Spiegel, Jonasz Werberg. M. Wischek i A. 
L. Wittels po 1 zł., 10 zł. Razem 1.486 zł.

(D. c. n i 
Przełożeństwo Zberu izrael.

Prezes dr. Filip /

ska 3 zł. 60 ct., lokatorowie 1 \
50 ct., lokatorowie 1. 306 miasto :< 
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W dalszym ciągu zebrano: y/ staro
stwie Lwowskiem 17 złr. 50 cent.; w sta
rostwie Turczańskiem 70 z łr .; którą złożył 
zastępca przełożonego w Turce, Mojżesz 
Schachter, jako składkę ludności izraelickiej; 
ogółem zebrano dotychczas w starostwie 
Turczańskiem 153 złr. 31 cent.; dalsze 
składki są w toku.

W P r a d z e  odbyło się w niedzielę 
wielkanocną, przedstawienie w teatrze na
rodowym, z którego dochód był przeznaczo
ny na pogorzelców stryjskich. Przedstawie
nie to zaszczycił swoją obecnością Na
miestnik br. Alfred K r a u s ,  który za lożę 
ofiarował 20 złr.

Trębowli ze składek 92, c. k. starostwo w
Rudkach ze składek 42 zł. 92 ct., Gmina
wiejska Daszawa 10, Wydział powiatowy w 
Buczaczu 50, Zwierzchność gminna w Łańcucie 
20, Wydział Rady powiatowej w Łańcucie 65, 
Fabryka nafty w Horkowce 8  zł. 70 ct,, Ma
gistrat miasta Lwowa 1000, 0. k. Starostwo
w Przemyślanach ze składek 50. c. k. staro
stwo w Nowym Sączu ze składek 215. e. k. 
starostwo w Lisku ze składek 11 zł. 50 ct. 
c. k. starostwo w Staremmieście ze składek 
24 zł. 40 ct., c. k. starostwo w Krośnie ze 
składek 31 zł. 60 ct., e. fc. starostwo w Li- 
manowie ze składek 55, c. k. starostwo w 
Dąbrowie ze składek 50, Zbór izraelicki w 
Krakowie Wys. Prezydyum m. Lwowa
ze składek iOOO, Wna Helena br. Brunicka
5 0 ’ J W - o n  T  ,Tarnawska i Marya
Gordonowa 80, JW. hrabstwo Edmundowie 
Dzieduszyccy 50, Lazar Petuł w Czermowcach 
5, Włodzimierz Erynie i X zł. 03 ct. Razem
14,966 zł. 28 ct.
Komitet pomocy dla pogorzelców miasta 
Stojałowski zastępca burm Manasterski

c. k. starosta

li .s k . . .  .  San.k. 26

— Na rzecz pogorzelców stryjsl
złożyli w prezydyum magistratu lwowskie 
Karol Sohayer 1 skrzynię rzeczy, w której u. 
znajdowały : 100 nowych koszul męskich, 18 tu
zinów kołnierzyków, 6 tuzinów mankietów. 30 par 
pończoch damskich, 60 par pończoch 4 katanek 
damskich. 15 szlafroków damskich 1 Radca Bo- 
dyński 22 sztuk odzieży. N. N. 14. 0. 6,N. N- 
3, S. 4, Wład Łoziński 12, Jul. Topolnicka 12, 
Kordeczka 8, Kahanyk 22 sztuk odzieży. Czar- 
nomska 1 płaszcz, hr. Tarnowski 2 nowe koce, 
Karol Wimer 19 szt, ubrania, Dzieci naczelni
ka stacyi w Zadwórzu 13, Anc 18, ks. Nau- 
mowicz 23, A. P. 5, Dr Szczurowski 8, Bili- 
na 22 sztuk odzieży Schilling pakiet rzeczy 
nowych, M B. 17, Rykneka 6, K. Gajewska 
14, Gz. B. 12, Scłmbuth 11, Ostapowicz 2, 
Bakowski 2, K. K 2, Wolański 6, G. 2, Tu- 
stanowska 4, B. 10. Sieradzcy 8, dr. Meruno- 
wicz 14, Podlewska 70, br. Gołuchowski 38 
sztuk nowego ubrania, 29 nowych koszul mę
skich i 64 szt bielizny, N. N. 11 ubrań, Z- 
Białecka 38 szt, odzieży, Swaczyna 17 szt. o- 
dzieży, Drexler 1 pakę rzeczy dla Lechickiego 
i Kosterkiewicza i 5 pudełek nowych koszul, 
F. Wolf suknię damską i katankę.

Nadesłali nadto datki w gotówce: Hrabia 
Wacław Baworowski 150 z ł, ks. kanonik Le
wandowski 10 zł., H. K. 50 zł., od sług mia
sta Lwowa 2 zł. 50 ct., Mieczysławowie No
wakowscy 10 zł., Henryka Nowakowska 2 zł > 
Zofia Korzeniowska 2 zł., Staś i Zosia po 50 
ct., Konopacki 10 zł., August Schellenbergj 50 
zł., Fabryka cukru Zborowitz i Kojstein wła
sność A. Poppera i spółki 100 zł. w połowie 
dla cUrześcian w połowie dla izraelitów, G. W. 
A. Wesphal i spółka w Hamburgu 50 marek 
niem.

W komisaryacie śródmieścia złożono dal
sze datki: Lewicki, Naftali Topfer, Michał Dy- 
met po 10 zł., Hilbsch Gawlik, F. Hubner i 
Hanke, Weber et Kirschner, Nadwodzki, Szna- 
pik po 5 zł.. Strzelecki I. Mendroehowicz, Ba
dowski, Topfer, J. Wein, Knapp, Czernecki, 
Kowalski i Mayer, Rochmes, Raschkes D, Ke- 
smarky i Illes lo k a to r o w ie  341 m. Ludwig, j_ 
Underka, Justian Jan, Dobrowolska Zofia po 2 
zł., Bund i Uricb, Konigsberger, Fraukel Ma
rya, Sadłowski i Markiewicz, Friedrich G. po 
3 zł., Atlas, Schubuth, Quest, Warzecha, Ge-1 _ _   • _ TATaI w tr /» 1
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tritz 'Chiger Konig- Wein Kaufmann, Cirok i 
Arbaszewski, Sieger, Menger, Mfiuzer, Pfau. 
Rombach, Sojka, Zipper, Ehrlich, Bucnsztab, 
t poller, Schek, Bernstein i  Weinreb, Tei- 
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P° 56 do 57 zł., węgierskie 
Si^ie&r . najprzedniejsze po 57 do 

p0 i^kie po 52 do 58 zł., najprze- 
• do 59 zł. za 100 kilogra- 

^agi.

T A  P O C Z T A

^ V'a j iW .  ] n przybył1 wczoraj z rana 
i.';’ ’Jego Ces. Mość powróci doW ie-

S * > i i  >  . .o n. an raczył przyjmować w nie- 
\  K j^ z in ie  1 po południu , na oso- 
\ ' i  (K Q‘u> pana Ministra wyznań i 

li!0 ' . G a u t s c h a ,  i nowo miano-
L^iestnika Daimacyi, generała  jmj

^ C i c a- Pierwszy złożył przysięgę
!N X ^ rc,hy’ iako taw  radea> i1™ ^
* lii J w ’ (a n'e taJny radca, jak to 

. ®z°raj za dziennikami wiedeń- 
J S \ ieQ‘ej przyjmował Jego Ces. Mość 
)  l  łaskiego posła przy dworze per
l i  1 ê aąie, barona K o s j e k a ,  któ-

Jj

Jhąja wyjedzie z powrotem na 
\ d° Teheranu

W

hja L.a ni i Najdost. Arc-yksiężnicz- 
^ a l e r y a ,  w powrocie z Ba-

do
r y a , w powrocie 

przybyły wczoraj z ranai 1 pj' “JuJ*y wt-wirtj ....... „
k A .^),6 zatrzymując się wcale, uda- 
lA^j(j0 podróż do Budapesztu.
Pi k . C e s a r z e w i e z o w s i w o ,  

Prz u iowym blisko pobycie na 
ybylj wczorrtj p0 południu do

JJL ,
donosi; Jego król. Wy-

I7r° ?  kS- r V  6 f  bu  g’u 5 Z i  b. m. z Egiptu do Aten, 
°dl3ył się na cześć dostojneąo
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,fc--Haj0w zamku królewskim 
0fą u .zaproszenie

r°lewski

na któ- 
wielu panów i

siego.

sSi
M ir,Ul8ter dr. P r a ż a k ,  przybył 

do Splitu (Spalato), zkąd 
^ w y je c h a ł  do Metkovicu , a

\ X l M0Staru-RiŁt?faj zmarł w Wiedniu radca 
Si, biura w prezydyum Mini-

a m m e r.

s s *  ~—
4bie p u t ° w a n y c h ,  która, jak 

kS  « t̂i&erze Sl(ł dnia 5 ™aja na sesyę 
ii ’ ■ Czeka obfity' materyał prac.
|0H  âk ustawa o zabezpieczeniu 

Me \ i ęU! tawa o opustach podatko- 
lorną 0 źh klęsk elementarnych, przed- 

>Sbô atrzeniu nauczycieli religii,

Izba  g r e c k a  rozpocznie posiedzenia za 
dziesięć dni. Skutkiem oświadczenia rządu 
greckiego, że przystaje na propozycyę roz- 
zbrojenia, dziewięć statków pancernych 
eskadry europejskiej, które się już były ze
brały w porcie Pireus, odpłynęły ztamtąd 
bezzwłocznie.

P o s e ł  f r a n c u s k i  na dworze wie
deńskim zwraca uwagę na następujący ko
munikat rządu republiki: „Według zawar
tego pomiędzy rządem francuskim a królo
wą Madagaskaru traktatu pokojowego, znaj
duje się w artykule 8 tego aktu postano
wienie, że pretensye mogące być podniesio
ne przez obywateli wszystkich państw o 
ewentualne odszkodowanie, spowodowane 
stratami skutkiem zatargu pomiędzy Fran- 
cyą a Howasami, mają być przekazane do 
uregulowania rządowi francuskiemu.

„Osoby zatem, które skutkiem wypad
ków wojennych doznały strat majątkowych, 
powinny prośby sweje o odszkodowanie, za
opatrzone w dostateczne dowody wnieść 
przed dniem 15 maja do francuskiego mi- 
nisteryum spraw zagranicznych, albo też 
przed 15 lipca b. r. przedstawić je za po
średnictwem rezydenta francuskiego w Ta- 
matave.“

Z P a r y ż a  donoszą o podpisaniu w 
Tientsinie francusko - chińskiego traktatu
handlowego.

Rada municypalna miasta Paryża zro
biła znowu krok na polu politycznem, prze
ciw któremu zaprotestował prefekt Sekwa
ny. Oto rada rzeczona w mniemaniu, że w 
czasie nieobecności parlamentu, przysługu
ją jej prawa Izby, pr.yjęła znaczną wię
kszością głosów wniosek, wzywający rząd, 
ażeby spowodował uwolnienie Ernesta Ro
chem, skazanego za wichrzenia w Decaze- 
ville. Rada domaga się tego uwolnienia na 
czas wyborów, ponieważ wielu obywateli 
Paryża (frakcya robotnicza) postawiła uwię
zionego jako kandydata poselskiego. Mimo 
protestów kilku umiarkowańszych członków 
rady i pretestu prefekta, wniosek ten w for
mie rezolucyi przyjęto. Nie trudno przewi
dzieć, iż rząd unieważni tę uchwałę.

berlain i objawił ponownie wieto™ 
sympatyę dla projektu, tak ^ e  £ °za - 
strzeżema jego przeciw projektowi ’ biedna 
wobec poparcia zyczen wyrażonych ’ n« z<r,V 
madzeniu, ażeby wszelkiemi siłami dążyć do 
przeparcia bilu w drugiem czytaniu V  par
lamencie. v

T R M j!  6AZM LWOWSKIEJ
W ied eń , 28 kwietnia. ( Tel. pryw.) 

N a i i Pan raczył przeznaczyć z pry- 
+ c7katuły tytułem wsparcia dlawatnej szkamiy ^

P O g \ViedeB> 28 kwietnia. Wiener 
r.7* dnnMi: ’ Eadca wyiszego sądu 
krajowego we Lwowie Jan M i c h a l 
c z e w s k i ,  został mianowany prezy
d e n t !  sądu obwodowego w  Z ło

sit„ ^  '■J0(ń„A“v,u‘u nauczycie 
Nj ’ i ^ k łv  a;» ia kdku krajów koron

i w S J ?  bJ«
załatwiane w komi-

C  UJC każdej chwili oddane 
Izby. Inne przedmio- 

^ków°-kasachdla złożonych cho-
pleban, 1 nstawa antisocyalistyczna,

załatwione w odnośnychĥ Pró flŁVViyiie w kiuuosn^cj
ŻeIł̂ °sie(jzCZ- teS°’ na jodnem z naj 

a Ugo^^ mają być wniesione

O k o n g r e s i e  s o c j a l i s t ó w  bel
gijskich w Gandawie (Gent) w którym przy
jęło udział 400 delegatów, donoszą, że od
był się spokojnie i z wszelką przyzwoito
ścią. W celu utrzymania porządku przy de- 
raonstracyi publicznej w ulicach, w których 
się znalazło około 20.000 socjalistów, po
czyniła policya odpowiednie zarządzenia, nie 
przyszło jednak do zaburzeń. Kongres obra
dował najpierw nad wewnętrzną organiza- 
cyą. a następnie nad przygotowaniem ol
brzymiej manifestacji w Brukselli na Zie
lone święta, którą odbyć postanowiono. Kon
gres uchwalił także wystąpię z inicyatywą 
celem zwołania kongresu międzynarodowego 
dla uregulowania stosunków robotniczych.
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Pan- .ekmie będzie rezydo 
Papieski lub delegat apo-

(PT-

f e WaĴ  ^  P°d pMeM  C 1 aQa n a r a d y  mi ni  
lau, etem i innemi przed-

% y , lt‘si ' seBr b 1s T ie J)yd wniesione d0
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O k r w a w e j  k a t a s t r o f i e ,  która 
spotkała wyprawę n a u k o w ą  w ł o s k ą  
blisko w y b r z e ż y  A f r y k i  w s c h o d 
n i e j ,  podają jeszcze następujące szczegóły: 
W dniu 27 marca b. r. wyruszyła wyprawa 
naukowa włoska pod przewodnictwem hra
biego Porro z miasta Zeilah także Seila na
zywanego, i zdążała w kierunku zachodnio- 
południowym do sułtanatu Harrar, obszaru 
niezależnego, zamieszkanego przez muzuł 
manów, graniczącego na zachód z króle
stwem Szoa, opłacającem haracz Abissynii. 
Emir Harraru na wiadomość o zbliżaniu się 
Włochów, kazał uwięzić wszystkich Europej
czyków na swojem terytoryum, a sam na 
czele wojska udał się naprzeciw karawanie 
badaczy i napadł na nią pod Arbut pomię
dzy Gildezza a Zeilah, mordując Europej
czyków, z których też żaden nie uszedł ży
wy. Eskortę karawany, złożoną z krajowców 
zabrał do niewoli. Tern powodzeniem ośmie
lony napadł na załogę angielsko-egipską 
Gildezzy i uwięził całą tę załogę ze stu lu
dzi złożoną. Natomiast donoszą w uzupeł 
nieniu, że Europejczyków uwięzionych w 
Harrarze, nie kazał emir mordować. Skut
kiem tego zuchwalstwa jednego z plemion 
arabskich, dotknięte od razu zostały trzy 
państwa, gdyż Włochy, Anglia i Egipt-

r ana-

H 4 U°. mia*ta i dzisiaj ma

^M ^adala'ku jaJie dzisiaj oda n d czenm brzekonauie, iż po 
a ie r„ Z;l du g r e c k i e -  

Zn iżać 1 , .a r o z z b r o j e- 
e*«e ^P'eczouy0̂  Ua ^ sehodzie

resse donoszą z Aten

czowie.
Wiedeń, 28 kwietnia. (Tel. pr.) 

Tutejsze dzienniki ogłaszają do lu
dności austryacjdej o d e z w ę  k o m i 
t e t u  dam zawiązanego w celu nie
sienia p o m o c y  p o g o r z e l c o m  
s t r y j s k i m .  Odezwę tę podpisały: 
księżna Croy, ks. Czartoryska, p. Ma- 
rya Dunajewska, baronowa Konigs- 
wartter, księżna Lichtenstein, hr. Ro
manowa Potocka, Henryka Wiener 
Welten, hr. Wodzicka. barondwa Zie
miałkowska. t

Capo d ’ Istna, 28 kwietnia. Sku
tkiem prowokacyjnego zachowania się 
czterech podchmielonych robotników 
powstał z a t a r g  z w o j s k i e m ,  przy- 
czem kilka osób lekko raniono. Stra
że aresztowały czterech robotników. 
Poczyniono odpowiednie zarządzenia, 
aby niedopuścic do zaburzenia spo
koju.

B e r l in ,  28go kwietnia. Radzie 
związkowej zakomunikowano przedło
żenie o urządzeniu na uniwersytecie 
berlińskim seminaryum dla języków 
wschodnich.

Paryż, 28 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Na wczorajszej radzie gabinetowej za
wiadomił prezes gabinetu Freycinet, 
iż w g r e c k o - t u r e c k i m  z a t a r g u  
zaszedł zwrot stanowczo pokojowy.

llzym , 28 kwietnia. Dziennik 
urzędowy ogłasza dekret królewski, 
mocą którego zostaje r o z w i ą z a n ą
I z b a  d e p u t o w a n y e h  i rozpisane 
nowye wybory na 23 maja, eweatual- 
nie 30 maja. Nowy parlament zbierze 
się dnia 10 czerwca. — Sprawozda 
nie ministeryalne, dołączone do de 
krętu rozwiązującego Izbę, wylicza 
przeprowadzone reformy, podnosi, iż 
równowaga w budżecie, dzięki osta
tnim finansowym zarządzeniom, Zo_ 
stała całkowicie skonsolidowaną, j 
nadmienia w końcu, że trudne dzieło 
reformy wewnętrznej me mogło być 
ostatecznie ukończonem. Dla dokona
nia tego dzieła potrzebną jest siła 
którą można znaleśó tylko w należy 
cie skonsolidowanej i poważnej wl?~ 
kszości parlamentarnej. Dlatego też 
potrzebnem jest odwołanie się do 
kraju, którego sąd da niezawodne 
świadectwo o zdrowym zmyśle ludno
ści. oddane! s7e.7er7.fi królowi 1 pizy-

P i ę ć  o k r ę t ó w  floty międzyna
rodowej zawinęło do zatoki Phalarum 
i pirensu celem popierania ultimatum.

Ateny, 28 kwietnia. Agence Ha- 
Vasa donosi: Ogólnem jest przekona
nie, że w razie gdyby Mocarstwa 
nie cofnęły ultimatum, g a b i n e t  po 
da się b e z z w ł o c z n i e  do  dy-  
m i s y i -

Pomiędzy parowcami, które za
winęły do portu w Pireusie, nie ma 
wcale okrętu rossyjskiego.

O d p o w i e d ź  na ultimatum odro
czono, albowiem rząd gi’ecki pragnie 
pierwej dowiedzieć się, czy Mocar
stwa po przychyleniu się Grecyi do 
ich życzenia, co się tyczy demobili- 
zacyi, chcą utrzymać w mocy dosło
wne brzmienie -ultimatum. P. Delya- 
nis wystosuje dzisiaj do przedstawi
cieli greckich okólnik, w którym o- 
świadczy, iż G-recya przyjąwszy rady 
Francyi, ma prawo spodziewać się, 
że Europa wdzięczną jej będzie za 
powzięcie podobnej decyzyi, skutkiem 
której Grecy a porzuciła politykę zbroj
ną uważaną jako zagrożenie pokoju. 
W chwili gdy Grecya poczyniła przy
gotowania do rozzbrojonia, przestrze
gając przytem względy nakazane pu
blicznym porządkiem i militarnemi o- 
strożnościami, otrzymała ultimatum, 
które pozbawia ją swobody działania. 
Ultimatum zmienia sytuacyę.

Pod naciskiem groźby floty mię
dzynarodowej rząd działałby mniej o- 
strożnie i musiałby w obec takiego 
położenia odstąpić od decyzyi rozzbro- 
jenia, coby mogło sprowadzić poważ
ne niebezpieczeństwa Jeżeli Mocar
stwa pozostawią rządowi greckiemu 
potrzebną swobodę działania, w ów- 
czas Grecya spełni lojalnie zobowią
zania przyjęte w obec Francyi, a speł
ni je tak, jak tego wymagają interesa 
i honor państwa.

Londyn, 28 kwietnia. Do Daily 
News telegrafują z A t e n :  Rozporzą
dzenie królewskie zarządza rozpu
szczenie do domu powołanych osta- 
tniemi czasy pod broń d w ó c h  k l as
r e z e r wy .

. h ^ n g l i a  nie odrzuciła, według świe- 
. rnePesz z Kairu, projektu Muktara-ba- 

1 poiła kotSan,zacyi armii egipskiej, lecz po- 
Drniort £atow' 1 pełnomocnikowi Turcyi 
L T  , zmodyfikować. Muktar przedstawił 
i y.ypL-.f ugbi > warunki zmian sułtanowi, 
nopola Qa novre informaeye z Konstanty-

w ie lk i !^  b u d y n i e  odbył się już także
radykalno zw°łany przez stronnictwo
cyi za bilem -Ĉ U PodJ?cia skutecznej agita-
mowcy 3  lrlfDdzkim Gladstona. Wszyscy
Irlandyi im kon‘eczność a u to n o m ii  dla
wdziwa swrłi ^ tedy 1 Anglia odzyska pra- °dę. Rył obecny i P- Cham-

ści, oddanej szczerze królowi i Pr^y 
wiązanej do przesławnych instytucyj
narodowych.

tłzym , 28 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Poseł pruski S c h l ó z e r  w r ę c z y ł  
P a p i e ż o w i  w p o d a r u n k u  od 
c e s a r z a  W i l h e l m a  k o s z t o w n y  
krzyż .

Ateny, 28 kwietnia. P r a s a  o- 
p o z y c y j n a  zaznaczajac, iż Grecya 
cotnęła się nie otrzymawszy satysfak- 
cyi, uderza gwałtownie na rząd i za
rzuca mu, że skompromitował kraj i 
pozbawił g 0 sympatyi Europy. Dzien
niki ministeryalne stają w obronie ga-

" ' Ł S  ich zdan ,icm  P°zr » wze strony ł  m.0py moralne zobowiaza- 
S i e  k o z z b ,r<,Jen 6 r o z p o c z n i e
s l ? b e z z w ł o c z n i e .
ki o ^ C7;oraj  Panowało tutaj w i e l-
ifidnst2 n r z e n i e ; nie należy się 
jednak obawiać wewnętrznych mepo-

OdrowiPonintnY r>Sak:o- A d s»  Krsnhowleokl

pociągi kolejowe
od 1 czerwca 1885. 

przychodzą do Lwowa:
podług zegaru lwowskiego

Z C zern iow lec: o godz. 10 min. 5 wieczór 
po.iąg pospieszny, o godz. 3 miu. 50 
rano i o godz. 3 min. 30 po południu 
pociąg mięszany.

’L P odw ołoczysk  : na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o 
godz. 3 min. 20 po południu pociąg 
mięszany.

Z Krakowa : o godz. 5 min. 36 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 
przed południem pociąg mięszany, o go
dzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mię
szany lokalny.

Z P odw oloczysk  : na dworzec główny lwów 
ski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg 
pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy 
i o godzinie 3 min. 50 po południu po
ciąg mięszany.

Pociąg osobow y: o godz. 4 min. 3 po po
łudniu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwar
donia.

Pociąg osobow y : o godz. 1 min. 25 w no
cy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja 
Drohobycza. Borysławia, Chyrowa, Nowe
go Sącza.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano 
ZC Stryja, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia

Odchodzą ze Lwowa :
Do Podwoloczysk : z  d w o rca  Podzamcze,

o godz 6 min. 7 rano p o c ią g  pospieszny 
0 godz. 1 min. 9 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 mm. 56 wieczór 
pociąg mięszany.

Do K r a k o w a : « godz. 10 min. 46 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 
po południu pociąg mięszany i o godz. 
8 rano pociąg mięszany lokalny.

Do Czerniowlec: o godz. ’ 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, 0 godz. 12 min. 20 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.



H J L D E S  L A ^ j a . wszeci moną # całym świacie. Najczystsze Kakao 
w proszku przedniejsze od wszelkich innych produk
tów tego rodzaju.TO uuzaJu-

• ł, ^ L w o w ie  w aptece Sklepińskiego, r cukier 
macn p p ; Rotlendera, Hausera i Bieniadzkiego,v  t lr- : Rotlendera, Hausera i Bieniadzkiego, 
iiosteckiego i w pierwszorzędnych handlach towarów
korzennych.
, „ „ J f i a d o m o S ć  n i y t e e z n a .  Przypominamy 
ze WINO CHASSAING j est przepisywane przez leka
rzy od lat 20tu przeciw b o l e ś c i o m  ż o ł ą d k a  
m o z o ln e m u  1 t r u d n e m u  t r w i e n i u  (d i s - ,  
P © 1 sy l) , g a s t r a l g i i ,  u t r a c i e  s i ł  i  a p e 
t y t u .

Znajduje się w głównych aptekach.

CZEKOLADA I A S S 0 F A
w  P A B 1 Ź U .

Czekolada z tej fabryki zaleca ńę przez wy
bornego gatunku materyały do wyrobu jej użyte, 
a mianowicie najprzedniejszy gatunek Kakao i naj
czystszy cukier, przez staranne tarcie Kakao i wy
kwintny zapach, Otrzymała na wystawach pierw sze 
nagrody, zalecana przez najsławniejszych lekarzy 
jako pokarm silnie .ramacniający dla osób wątłych i 
osłabionych, czekolada Masson’a znaną jest i rozpo-

Tehgrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 27 kwietnia 1886, godzina 1 

min. 45. Alp. Tow. górn. 26'25 Węg. akcyi 
kredyt. 292'25, Akcye auglo-austr. 116"— , A- 
Reye banku Union 7 2 — , Akcye kolei Karola 
Ludwika 206’50, Akcye kolei północnej 238.— 
Akcye kolei południowej 110.80 Akcye kolei 
Alfóld 192 50, Akcye kclei Elżbiety 24150, 
Akcye kolei Lwowsko - Ozerniowieckiej 236 —, 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 178’75 
Wiedeńskie losy 123*50, Akcye kolei Rudolfa 
—‘— , Akcye kolei Albrechta —*—, Węgier-

—  obligacyie państw, w złocie 68 50, Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 104'50, Losy re- 
gulaeyi Cisy 124.50, Losy tureckie — •—, Wę
gierska renta 103'82, Akcye związkowego ban
ku 109'—, Akcye banku obrotowego — •— . 
Akcye kolei państwowej — •— , Rubel papiero
wy 1 *24'50, Węgierskie losy 119'—, Marka 
niemiecka — ■— Usposobienie pomyślne

Wiedeń, 27 kwietnia 1886, godzina 5 
minut 36. Akcye kredytowe 290‘75 Anglo- 
Austr. — • -  , Unionbank — •—, Kolej Karola 
Ludwika 205*80, Południowa — ’—» Renta 
papierowa 85'40, Galie, listy zastawne — .—. 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 103*— 
Galicyjski bank rustykalny — -— , Losy z roku 
1883 — •— , Napoleondor 10’03.50, Rubel pa
pierowy — •— , Usposobienie — .

Wiedeń, 28 kwietnia 1886 r., godzina 
10 min. 35. Akcye kredytowe 289'80, Anglo- 
Austr. 116'— Unionbank — ■— Kolej Karola 
Ludwika 205'50, Południowa 110’25 Ronta
papierowa — ■— , Galie, listy zastawne_—-•— ,

A

p 'krajowi „ffGalicyjskie obligacye 
60/ 0 listy zastawne banku ^
4Vs°/. pożyczka krajowa z 1“® 
Napoleondor 10'02‘— Rubel papi*r° 
Usposobienie mdłe

Telegramy zbożowe z &nli

C,

nia 1886, W i e d e ń :  Pszenica *» ^  ^

9 ̂— •—, do — ■ 
jęczmień — ■- fi

zł., żyto 
; d0 zł.,ku: ^  ^

do — , zł., owies — , <1° "  §%/ 
per 10.000 litr procent 23.36 ^
B u p a p e s z t :  Pszenica 100 
,nt  8.S3 8.85 Ą

£ { j

żółta (kwiecień-maj) 152*25, d®
• m. spirytus 35-— rzepa^"^^
ni., Szczecin: Pszenica —’ $'m

mąki 159 kilogr-  < fi.

. Ml*
cław "

Paryż:  
rzepakowy — ■—. fr. spiry^10 

Pszenica —*— , żyto 
spirytus —1— kukurndza —■ 
nica

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 27 kwietnia 1886.

"płacą

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol, g. Kar. Lud. pu 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. §  
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. §
Bank kr-d. gal. po 200 zł. w. a. M

2 .  L i s t .  z a s t .  za 100 zł. 
Tcw. kredyt, galie. 5 pro. w. a. 

n „ „ 4  prc. w. a.
„ „ „ 5  prc. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411/, 1. §a 
Banku kraj. 41/,  pr. w. a. los. 511. 2 
B~.nfcu hip. galie. 6  pr. w. a.

„ „ „ 5 pr. w. a.
n >, 5 pr. w. a. wy

losowane z 10  pr. premią .
Listy dłużne g.Zlkr. wł. (dawniej 

6  prc.) 3 pr. w. a. w likwidaoyi m 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 

5 pr.) 2‘ /j Pr- w- w likwidaoyi ?
3 .  L i s t y  d l n ż n e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 
Buków. 6  pr. los. w 15 lat. 
4 .  O b i .  ci za 100 zł.

Indemniz. galie, 5 pre. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 

włoieiańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 
Obligi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.
Pożyczki kr zr. 1883PÓ41/, pr.wa. 

Kra'5 .  L o s y  miasta frakowa 
n ,  Stanisławowa 

6 .  M o n e t y
Bukat h o len d e rsk i......................
Z) ikat cesarski.........................
N a p o le o n d o r ..................................
Półimperyał.......................................
Rubel rosayjski srebrny . . .

„ papierowy . . 
100  marek niemieckich . . . .
Srebro ......................................
Kuneny w s r e b r z e ......................

żądają
walutą austr.

złr. et. złr. et
205 75 
232 50 
285 —  
217 —

209 —  
236 —

100 70 
i#4 50 

100 70 
92 50 
95 50 

102 50 
99 15

101 70 
95 50 
101 70 

93 50 
96 50 

103 50 
100 15

101 30 102 30 

54 —  

50 -

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 24 kwietnia 1886.

1 . D ł u g  p a ń s t w a .
Jedne lity dług państwa w banknot, 

maj-listop ad
luty-sierpień.......................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiee
kwiecień październik....................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.

płacą żądają

85.25 85.40 
85.20 85.35

85.35 85.50 
85.50 85.65 

128.75 129.50
1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 139. - j-39.50
1860 po 100 złr. 5 pre.

„ 1864 po 100 złr. . . . .
ii „ 1864 po 50 złr......................

Rp ity Com. po 42 lir. austr. . . .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre.....................................................
Centa papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 prc

139.60 140.— 
170,50 171—  
169.75 170.25 

52.—  —

159.25 159.50 
100.70 100.85 
114.20 114.40

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 243.20 243.6o 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 109.2o 109.75 
I. kol. węg. gal. a 200  zł. w srebrze 118.—  178.25

4 . L i s t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6  pr. . 
Pow8z. austr. zak. kr. ziem 41/, pr. w

złocie w 50 1.
n i n n nbrał. zak. kr. ziem

100.50 100.90
oremiowe po 3 pr
“  ' '  ~ 1.6 p

W.Losy miasta Krakowa po 20 ^

104 25 105 25

99 25 100 25
102 75 1)4 _
94 50 95 50
17 — 19 __
26 — ‘>8 —

5 83 5 9.
5 85 5 95
9 98 10 08

10 27 10 37
1 54 1 64
1 2S*/« 1 25

61 45 62 25

2 .  O b l i g a c y e  indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)
C z e c h .........................................................109.—  — .—
Bukowiny • • ■ 104. * 5 105.25
Galieyi • 104.00 105.20
Niższej A u s tr y i ....................................... 107.50 108.—
Siedm" /grodu 104.75 105.25
W ę g ie r ........................................................1 °5-— 105.75

A k c y e -
Bąnk Anglo-aust. 200  zł. emit. zł. 120 115,25 115.75 
rnst, kred. dla handlu po 160 zł. . . 288.60 288.90 

itr. tow. eskoint. po 500 zł. 542—  548.—
hip. po 200  zł....................... — .—  — .—

u. lprz. a 200zł. wpł.4upr. — .—  — .—
a. ziemsk. a 200  zł. . . --------— .—

./i >w koronnych a 200  zł.
pr........................................... 120.50 121—

.us' j-węgiersk. a 600 zł. . . 876.—  878.— : 
K<- .ibreehta a 200  zł. w srebrze . — —  — .
Am Tow.żeglugi par. dnn. po 500zł. m. 449.—  451.— , 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 246.—  246.251 
Kol. Preszuw-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . — .—  — . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 2377  2332 !
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 207.50 207.75, 
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war. 233.75 234 25|

>re.
!rak. los w 181.6 pr. 

» » » „ w 20 1. 7 pr.
n 1 m" ” ” w 36 1. 5x/s Pr-
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . • 

» »  „ u po 5 pre. . •
„ „ „ „ po 5 pre. w
o7 łatach z w r o t n e ..........................

Banku krajów. 41/*pr.wa. losw517s 1- 
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. I emisyi . . . - •
Gal. banku hip. po 6  pre. . . • ■
Gal. Zakł kred. włość, po 6  prc. . •
Banku austro-węgiersk. pu 5 pre. . .
Węg. Tow. ziem. akc. po 5lh pro.

„ Zakł. kr. ziems. po 51/* pre.

99—  99.70 
101.25
99.60 100—
95.50 --------

100.75 101.25

100.75 101.25 
93.35 93.75
99.25 100.25 

103.-- 103.50

101.10 101.50 

101.50 101—  

łS. O b l i g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Pożyczka miasta Lubiany po * T a. 
Pożyczka miasta Budy do 40 .
Palflego po 40 zł. m. k. • \o tt- 
Czerwon. krzyża austr. Tow. P ' g %l. 
„  I. U węgiersk „ P,olf» 
Fundaeya szpitala Areyks. ■£tuu 

po 10  zł. w. a. . . . • • \ . ■
Salma po 40 zł, m. k. . • ■ : •
St. Genois po 40 zł. ,m. k. \ 
Pożycz, m. Stanisławowa (p® r ’ . 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. »■ ' ; ■

„ „ po 50 zł. w. »■ . ’
Waldsteina po 20  zł. m. k. ' • ‘
Windischgratzą po 20 zł. &

7 .  W e k s l e  0>*
Augsburg na 100 zł. w. p- . 
Berlin za 100 mark w. p n’ 
Frankfurt za 100  mark P- n 
Hamburg za 100 mark w. P- \ 
Londyn za 10 ft. szt . ■ ' . 
Paryż za 100 fr. . . . ■ ' .

50.'2

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 161.75 102.25 
Tow. kol. żel. Preszow-Tarnów (w. ex) 

a 300 zł. 5 pre. w sreurze . . . 102.70 — .—
Kol. pół. po 100 zł. m. k..........................  98.40 98.60

n „ po 100 zł. w. a..........................118. 25 118-75
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

Dukat cesarski men. 
„ pełnej wagi .

K orona......................
2 0 -frankówka . . • 
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy • 
Srebro . . . • ■

po 41ji  pre. . 
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . 

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III, fnis. 
zł. 4 prc. w srebrze z r. 1884

z r. 1884 .
z r. 1868 
z r. 1872 .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.

TM
lwowskiej Izby handlowej 1 P j j p  , A .

Telegrafowany kurs fflfl 
dnia 27 kwietnia 188?

ly dług państwa w ban^“ w sre»r*

Ib
w ł o s y ,

Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 180.—  180.50 
Olarego po 40 zł. m. k. . . . . .  44.50 45.50 
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100  zł. m.k. 119.25 119.75 
Kegleyieha po 10 zł. m. k.......................24.—  — I

oeie . . . .  
renta marcowa 
wiedeńskiego 

„ kredytowegoLondyn....................   .
Srebro .........................
Napoleondor . ■
Dukąt cesarski men. ■ • 
100  marek niemieckich . •

Licytacye.
L. 11181. (2934 S -S )

W tutejszym sądzie odbędzie się o go
dzinie 10 rano w dniach 15 czerwca 1886, 
13go lipca 1886 tylko za lub powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 17 sierpnia 1886 na
wet poniżej takowej, jednak tylko za cenę 
równającą się sumie hipotecznych długów 
na rzeczonej realności w dniu podania pro
śby o licytacyę ciążącyth, licytacya realno
ści wyk. hip. licz. 130 gminy katastralnej 
Brustury objętej, Pawła Gaboraka syna Pe 

t̂*1 ^ ajDeL Da rzeez Ostafija Michajlnk
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 złr.
Resztę warunków, 

i wyciąg tabularny wolno priejrzeó w tus. 
registraturze.

Dla wierzycieli h ip o t e c z n y c h ,  k t ó r z y b y  
po dniu 11 sierpnia 1885 jako dniu podję
cia wyciągu hipotecznego w hipotekę sprze 
dać się mającej realności weszli, lub któ- 
rymby uchwała niniejsza lub późniejsze z 
jakiegobądź powodu doręczoną nie została, 
ustanawia się kuratorem adw. dr. Wilko- 
wskiego w Kosowie.

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin

Na tym terminie realność powyższa 
sprzedaną zostanie i niżej ceny szacunko
wej 315 zł;

Reszta warunków taka sama jak w 
ogłoszeniu z dnia 16 czerwca 1885 1. 4128.

Ropczyce, ania 17 marca 1886.

L. 1543. (3006 3 - 3 )
W  sprawie Zakładu kredytowego wło

ściańskiego w likwidacyi we Lwowie prze
ciw Iwanowi Karpa o 25 rat po 9 zł aw. 
z pn., odbędzie się na dniu 2 czerwca 1886 
o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie przy
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 41 sub. 
rep. 90 w Zarzyczu położonej.

Cena wywołania wynosi 300 zł. 
Wadyum 15 zł.
Bliższe warunki można przejrzeć w tu- 

akt oszacowania tejszosądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego
DTI70 Wirinnł.. J _ * . 1

sprawie doręczone nie z^^yU> ^  W 
latura adw. Janczury W ,"  stycZl11

'i
M  1 re

' - ‘  ” ■ u UHLiiin J ,i
Nowy Sącz, dnia 1U

zasP0
ł telności w kwocie 950 

dzie się w tut. są u ^

i

Sądowa W isznia, dnia 15 m arca i : 186.

L. 2603. (2993 8 - 3 )
| C. k. sąd powiatowy w Lisku uwia- 
i wiadamia, c e le m  zaspokojenia pretensyi 
. Ariego Rosdeutschera w kwocie 50 złr. w- 
a. z pn , odbędzie się w zabudowann są- 

' dowym w dniach 25 maja, 28 czerwca, i 37 
lipca 1886, zawsze o godzinie 11 przed_ po
łudniem Dubliczfla przymusowa sprzedeż i/a

'i* '*, ? ■ „nfnwei gminy H oczew , Józefa Bo 
na dzień 31go sierpnia 1886, gadzie ie 10 nrzv pierwszych dwóch termi‘ Der WiaSnej, P J C TOvwnłn ----

kapitału 294 zł. 59 cnt. w. a. z pn. odbę
dzie się w tutejszym sądzie licytaeya real
ności Dmytra Fali ped 1. k. 33 w Hyrowy,
ciała hipotecznego niestanowiącej, 20 maja,
17 czerwca i 15 lipca 1886, zawsze o l0  L. 7926. 
rano. j C. k. sąd

Cena wywołania 350 zł- j uwiadamia, że
Wadyum 35 zł. w. a.
Warunki licytacyjny. opisania i  ~.x .. - tv ,

oszacowania można przejrzeć w registra- wa sprzedaż realności P . wf*.

C k. sąd powiatowy. cznego dom. tom. » Pafego usAgt
marca 1886, haer! dłużnika
—-------------  względnie tegoż masy z “dDi*; p> j *1

I, 145 (3018 3 —3) protokołem oszacowania nej po
C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogła- 1885 1. 2800 bliie) 0 Jre0steJ ^

iż w dniach 24 maja, 21 czerwca i 21 aw. na rzecz R ubiny. ^  p.

■

turze.

celem
kwocie 950
tut. sądzie P _ fe. „ t „ 
t realnoś- noa - k** 

szczykach położonej

Dukla, 28

10
sza, iż w .
lipca 1886 o godz. _  ________
w gmachu s  ̂ ,°bw^  Przynmsowa sprzedaż L Licytacy
realności pod nr 7b w Biertowicach poło- , terminach dnia ‘ 0, » »  -
ż o n e j ,  według lwh. 08 ks. gr. tejże gminy, 1886 o g0^z.m^ nV szacunko

r*) czerwca i •» gi? n
rano odbędzie się stępującemi waruna odbędz,edgi» b 

lYmusowu. snry.pdaż L Licytaeya _gj.^ca1 cz«

dłużnika Jana Sroki własnej, na rzecz po- [ za rl«b wyżej ceny

ł ‘«t.

t
i

• hi41

przed południem
Kosów, 17 grudnia 1885.

L. 2307. (3021 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach 

wyznacza do licytacyjnej sprzedaży real
ności pod 1. 99 w Borku wielkim poło
żonej, eiała hipotecznego niestanowiącej, 
Maryanny Darłakowej własnej, termin czwar
ty na dzień 21 czerwca 1886 o godzinie 10 
rano, celem zaspokojenia wierzytelności Sa- 
mueala Blaua pto 50 zł. z pn.

wywo' ania’ przytrzecim także niżej ej e.
Cena wywołama 79 zł.
Wadyum 8 zL . .

Inne warunki w sądzie przejrzeć 
można.

Lisko, dnia 30 marca 1886.

L. 1108. , . . (2989 3— 3
Celem zaspokojenia wierzytelności za 

kładu kredytowego włościańskiego w likwi
dacyi, a to 9 rat po 18 zł. 57 ct j reszty

wiatowej kasy oszczędności ’ w Myślenicach być może.
0 300 zł. wa. Zpn J ~

Cena wywołania 525 zł. wa.
^adjum  wynosi 53 zł wa.

1 resyfo ® hipoteczny, akt oszacowania
l/raf., Warubków przejrzeć można 
straturze sądowej.

%Ślenice, 26 lutego 1886.

L. 72. (2983 3— 3)

2. Cena szaCqAkz°lW aw- ^

1.
term inach złoż0ll’^ j f/

w regi-

, . >̂ąd obwodowy odbędzie celem zaspo
kojenia sumy 8303 zł. 75 ct. egzekucyjną 
sprzsdaż dóbr Poaole, Podglinnicze vel Pod- 
glinnik i Przydonica, galie. Towarzystwa 
kred. ziemskiemu we Lwowie dłużnej, 14 
lipca, 25 sierpnia 1886 o 10 godz. ze 20508 
z ł; wadyum 2050 zł.; dla ułatwiających 
warunków wyznacza termin- 25 sierpnia 1886 
o 4 godzinie.

O tem zawiadamia Stanisława hr. Sta
dnickiego i wszystkich wierzycieli, którzy 
po dniu 1 października 1881 na hipotekę 
powyższych dóbr wejdą, lub którym tera
źniejsza lub przyszłe uchwały w niniejszej

została, P j t0ułatwiajlcy ^  „
licytacyjny^ “  9 sierp»'a *ciel* 7

i' rT „ SS 148—153 spr. sa pisów §§• ^  ^
ir.ir.At.nrem { iJni^1

' X

« !>w j l

V )

g. Kuratorem 
nc 

z

ż 0t o iSki.g» i

cznych p. Antoni -*owiofly  ̂ ^  
Zaleszczykach ustań *y ^

6 . A k t oszacowań tacyju

ny bliższe warunki
drzeć

h

registraturzj

KS
(|6' k,

:
v ° 0 ^

Zaleszczyki, dnia

*i
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\ C k. 8a, (3037 1 - 8)
V  Ha aQ powiatowy w Gorlicach roz- 
Vt^iamaSp0k° j ^ ie wierzytelności Ju- 
^ |!‘Jjua a w kwocie 60 złr. publiczna 
f  si’.* 25 8i)rzeciaż realności w Bednane 
\  h  jw. JPłożonej, Feeia Dziamby na 

î a 1886, "21 czerwca 1886, 19 
(Jo,., aż<lyin razem o godzinie lOtej 

lcacn, a do ułożenia lżejszych 
JO t a dzień 21go lipca 1886 o go-
Sa
^ 3 w o ła n ia  250 zł.

\ S I®  25 zfr-si0m św iadom ych  wierzycieli 
,  ̂ adw. dr. Neumana w Gor-

iW\i.
^ W n ^ a k ó w  licytacyjnych, pro-

oszacowania przejrzeć mo-

l.

%% 

’  A
S? %

i C J registraturze.
P o ' k. sąd powiatowy.

V » dnia 81 marca 1886.

3Ó.tf * 
«*■

w

<  d l '50 p K

(3048.jV >  i (,y  powiatowy w Leżajsku o- 
i ,V j T, eni zaspokojenia należytości 
,j%i *0 jJa od Ilka i Maryi Chomów w 

w. a. z przynależyto- 
J łJs r z!e się w gmachu sądowym w 
\^S  jQJa> 9 lipca i 13 sierpnia 1886 

ira,no» egzekucyjna licytacya 
!’ 88 w Gembnie położo-

A  ty *ka Chomy własnej.

" w “ r  990 A
l \  * arunków licytacyjnych przej-

l %  ■» ------------fegistraturze. 
m&rca 1886.

y

W ,

jW olty  . (3062 1 -3 )
h) tli 0̂ r 0wy Rzeszowski ogłasza, iż 
O k  Pida iaj a 1-886, 19 sierpnia 1886 
' «dh ’ 0 godziuie 10 przed 

1 S s  ^dzie się w gmachu sądo- 
hWa sPrzedaż realności pod 1. 

'P; 28 w Rzeszowie położo- 
5otleCj \  j L^oliksa, Antoniego, Jana, 

G'gojewiczów własnej, 
PitiNti °kio'1 kiego Zakładu kredytowe-
!,N  r1 V ó.k  1,142 z l  w fl- z Pn' w■ H* l0 > terminach za cenę sza
jki1' w\ a- h b  wyżej tejże,
> „% ! n. rniinie także poniżej ta-

S  I v s

w

i
oll'

A
i»

Ś e j  sumy wyrównywa
niu, realność tę obciążającym 
W ^ o y in

w * * * 5 610 *Ł
PrZejrZ6u m°Ż' * *

^  ’ 1 kwietnia 1886.

66 w Smolinie położonej wykazem hipote
cznym 1. 356 objętej.

Cena wywołania 665 złr. w. a., wa- 
dyum 66 złr. 50 ct.

Na pierwszych dwóch terminach real
ność rzeczona będzie tylko za lub wyżej
ceny szacunkowej, na trzecim zaś także
niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej
sumy wierzytelności na niej zaintabulowa-
nych, sprzedaną zostanie.

Do ułożenia warunków ułatwiających 
ustanawia się termin na 8 lipca 1886 o 
godzinie 3 po południu. _ ,

Dla niewiadomych wierzycieli ustana
wia się p. Iwana Iwańca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i protokół oszacowania przej
rzeć można w tut. sąd. registraturze.

Niemirów, 25 marca 1886.

(3070 1 - 3 )
V i c ^ iat°wy w Niepołomicach

L. 15712. (3085 1— 3)
W celu wykonania budowli konserwa

cyjnych w latach 1886, 1887 i 1888 na go
ścińcach państwowych w Zaleszczyckim o- 
kręgu budowniczym odbędzie się dnia 20go 
maja 1886 o godzinie 12 w południe w c. 
k. Starostwie w Zaleszczykach, licytaeya o- 
fertowa.

Kwota fiskalna robót, które mają być 
wykonane w roku 1886, wynosi: i )  w sek- 
eyi drogowej Czortkowskiej 359 złr. 
623/a ct. 2) w sekcji drogowej Zaleszczy 
ckiej na gościńcu podolskim i pokuckiem 
5-221 złr. 62 J/2 ct. 3) w sekcyi drogowej 
Horodeńskiej 621 złr. 98 ct., razem 6.203 
złr. 23 ct

Oferty wniesione być mogą na każdą 
sckcyę diogową osobno, albo też na kilka 
sekcyi, lub na wszystde sekcye drogowe 
razem. Jeżeli oferta obejmować będzie kil
ka, lub wszystkie sekcye drogowe, to w ta
kim razie należy podać zaofiarowanie dla 
każdej sekcyi w szczególności albowiem 
zatwierdzenie nastąpi w każdym razie tylko 
według pojedynczych sekcyi drogowych, z 
uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku 
licytacyi.

Bliższe warunki dotyczące tego przed
siębiorstwa, jako t o : wykaz cen jednostko
wych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne 
i szczegółowe warunki budowy, przejrzane 
być mogą w wymienionem c. k. Starostwie 
gdzie także w powyżej ustanowionym ter
minie najpóźniej do godziny 12tej w połu
dnie wnie ione być mają oferty zaopatrzo
ne n rką na 50 ct. i w^wadyum wynoszące 

kwoty fiskalnej z wymienieniem 
go '.ynagrodzeuia nietylko cyframi 

»kź« liierami.
Uferf nie ułożone według przepisów 

:b nie podane w terminie oznaczonym 
me będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 17 kwietnia 1886.

wie Towarzystwa [kredytowego miejskiego 
w Lubaczowie przeciw nieobjętej masie 
spadkowej Chaima Majera, Fischlera pto 65 
zł. celem zaspokojenia tej wierzytelności z 
pn. przymusowa sprzedaż w drodze publi
cznej licytacyi realności dłuźniczej masy 
spadków- j własnej pod Ik 813 w Lubaczo
wie położonej, wyk. hip. 1. 813 tejże gmi
ny objętej przedsięwziętą zostanie w sądzie 
tutejszym w dniach 10 maja, 7 czerwca i 
28 czerwca- 1886 każdym razem o 10 go
dzinie przed południem z tein iż realność 
ta na pierwszy<m dwóch terminach tylko 
wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś i 
niżej tejże.

Cenę wywołania stanowi suma 41 zł.
Wadyum 4 zł- 10 0t-
Resztę warunków licytacyjnych i akt

oszacowania wyciąg hipoteczny przejrzeć 
można w tus. regi6tra^urze.

Lubaczów, 26 marca 1886.

t
K otv

,» h f II 
,*«-» <*'

zaspokojenia zaległych 
"‘Mi*!. 1apitału dłużnego włą-

Z a k K a z pn. na rzecz 
J kredytowego ziern-

> i c i I!  ^zekueyjną publiczną 
J p°d !. w. h. 73 i 202 

i) V  łHża t taaia? lków J,

J i /V ,

f Z .
\t

uS ? W .il3ikównvatki Chrośó objętych, 
"h-l, l%cyeh na ' Anny Lewiń-

dpi

s s

S a , 2Ó ,UMJa |
51 ^ Uia 29 iferw ca  i  : 886 L, 0 hPca

[a
w trzech terminach Ii- 

maja

godZl

 ̂ ,°Szo?r,ś ó w

mie lótej przed po-

wyiiosi 1.000 złr.,

rzeć ino 

C0’ du|a 24 marca 1886.

(8071 1 - 3 )

M ej S ta cy jn y ch , wy- 
a'ności Drzeirzeć mo-

fĄ
■fis° j

• foty

jh J
i

f

z f  ^owi.,1 (-3 U 71  1 —  3)
UF» rt̂ ńii. 7°Wy,w Niepołomicach 
Si łjnSi 1 16go kam ?Pł° ko->ettia za leg łych

O-tlld "  b- / a t i  . w - a . Z n n . n o^tn5akładu
ef

_ P*>d

iiuS d','rtUin^odzi^mtL a własność dFu-

su Hnj —Mac,, , z pn. na rzecz
H  S n  Wie u6 ytoweg° z*0m-
‘f*. , ki ^  Port i UCyŚ  Publiczną

.w- h. 53 ks. gł.

l^eh Zi^ k i e g o  stanowiącej w 
dala* a igo

L. 1 0 * 8 4 . -----------------------(3090 1 - 3 )
Podaje się do publicznej wiadomości 

iż kurtowna sprzedaż tytoniu w Pobiedrze, 
Krakowskim powiecie skarbowym, z którą 
połączona jest drobna sprzedaż stempli, jest 
w drodze konkurencyi do obsadzenia.

Wysprzedaż w roku 1885 wynosiła:
a) w materyałach tytonio

wych • • . 9243 złr 28 ct.
b) w stemplach 183 złr. 65 ct.
c) z wyprzedaży ad a) przypada na 

sprzedaż konsumentom w kura-
towni . • • ^ 9  złr. 33 et.

Pisemne oferty zaopatrzone w wady
um w wysokości 50 zł. w. a. dalej świa
dectwa : pełnoletności, moralności i stanu
majątkowego, wniesine ” byó mogą najpóź
niej do dnia 14 maja 1886 2giej godziny 
po południu na ręce naczelnika c. k. po
wiatowej Dyrekcyi Skarbu w Krakowie.

Bliższych warunków zaciągnąć można 
u wszystkich nadzorców Straży Skarbowej 
Krakowskiego powiatu Skarbowego jakoteż 
w registraturze e. k. powiatowej Dyrekcyi 
Skarbu

C. k. powiat.wa Dyrekcya Skarbu
Kraków, 25 kwietnia 1886-

V)v IUle JOtej przed po
r

m t * '  v ,u k [ m  u-
i ^ t c a l n j ^ ^ ^ ^ h  i wy-

0i r 8!8̂ atur8Ze Przej rzeó mo 
’ daia 18 marca 1886.

1w;'- i 7 4e PowiBf„ (s067 1— 3) 
i Ud, Złr, ^ e t n  w Niemirowie 
I' In0*1''! a- z asPokoj enia sumy

o •'Urkott ^ zez Gerscho-
wy-

%  i o 1 ^  i r n  T t 6  m a -(i a«Ve przea i ’ każdym ra-
l realQ°ściPdłuJIil! m przy- 

^  dłużmka P°d i-

L. 4424. (3086 1— 3)
C k sąd powiatowy m. del. S. II. we 

Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz 
c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt, włość, 
w likwidacyi 26 rat po 18 zł. i reszty ka
pitału 34 złr. 7 cnt w. a. z pn. licytacyę 
realności Zofii Tuziachowej 2go ślubu Swi- 
dzińskiej własnej, wyk. hip. gm kat. Ko- 
zielniki 1, go objętej, na dzień 24 m&ja 1 
na dzień 28 czerwca 1886, zawsze o g°‘ 
dżinie 10 przed południem w biurze IV. 

Cena wywołania 500 zł.
Poręczne 50 zł. ,
Na obu terminach realność tę nabyć 

in >żna za lub wyżej ceny wywołania.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 

dr. Krater.
Kwów, 81 marca 1886.

L. 2255 (3066 2—-3)
L ubaczow ieC. k. sąd powiatowy w _

0w t  "  ^  “  P° daJ"e d° Publicznej wiadomości iż w spra-
*  N r . 9 6  s  d n ia  2 8  k w ie tn ia  1 8 8 6 ,

L 7921. (2892 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach 

uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności w kwocie 30 zł w.^a. z pQi) Q(j_ 
będzie się w tut. sądzie publiczna przymu
sowa sprzedaż realności pod 1 t. 333 w 
Torskiem położone], wedle wykazu hipote
cznego 1. 497 solidarnej dłużniczki Jereny 
urodzonej Wagaluk zam igusiak własnej, 
tus. protokołem oszacowania z dnia 8go 
lipca 1885 1. 5303 bliżej opisanej i na 500 
zł w. a. oszacowanej' na rzecz Procia Bi- 
gusiaka pod nastąpującemi warunkami:

I. Licytacya ta odbędzie się w trzech 
terminach dnia 1 czerwca, 5 lipca i dnia
9 sierpnia 1886, o godzinie 10_ rano, z tem, 
że na pierwszych dwoeh terminach tylko
za lub wyżej ceny .szacunkowej na trzecim 
zaś i niżej takowej, ale nie niżej intabulo
wanych wierzytelnośei sprzędaną będzie.

II. Cena szacunkowa wynosi 500 złr.
III. Wadyum 50 złr.
IV. Gdyby rzeczona realność aa 

terminach w podany sposób sprzedaną nie zo
stała, przeto celem ułożenia warunków li
cytacyjnych ułatwiających wyzuacza się ter 
min na dzień 30 sierpnia 1886, o godzinie
10 rano, puczem wyznaczonym będzje 4ty 
termin licytacyjny, na którym taż realność 
za jakakolwiekbądź cenę sprzedaną będzie

V. Kuratorem niewiadomych wierzy
cieli ustanowiono dra Pawła Unickiego adw. 
kraj ze Zaleszczyk.

VI. Akt opisania, oszacowania 
ciąg hipoteczny w registraturze 
można.

C. k. sąd powiatowy
Zaleszczyki, d. 26 pażdzi

wy-
Jć

Wadyum zaś 14 zł. w. a.
Cena szacunkowa realności pod J. k. 

522 wynosi 300 zł.
Wadyum zaś 30 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i akt oszacowa

nia są w tus. registraturze do przejrzenia. 
C. k. sąd powiatowy.

Tłumacz, 30 marca 1886.

dl. 969. (3055 2 - 3 )
rbcm *■, ^ Sottoamte in Lemberg 

erlicgen 2.500 Jttfo ©fartpapiere jur cer* 
aujjeruttg

33°n btefcit fommen 950 Siło unter 8luf* 
jidjt jur Scrftampfung *

3)ie mit bO fr. ©tempetmarfen berjehc* 
nen Dfferten fontten unter SlnjĄtu^ etneS «eu . 
aelbeśS oon 10 fi. betm f. f. fiottoamtr big 8 
HJłai 1886 urn 12 Ufpr 2Kittagg iiberreic^t 
toerben  ̂ _

I. Sottoamt.
Lemberg, am 24 SIprit 1886.

L. 15735. (3045 2— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godz. 10 rano w dniach 6 maja i 10 czer
wca 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś 
dnia 15 lipca 1886 nawet poniżej takowej 
licytacya połowy realności 1 89 ciała ta
bularnego niestanowiącej, Józefa Pustelnika 
własnej, na rzecz Feibischa Schor pto 171
złr. z pn.

Cena wywołania 1.100 złr.
Wadyum 110 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania 

zastawnego opisania wolno przejrzeć w tu- 
sądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustana
wia się kuratorem adw. dr. Czaczkowskiego.

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 19 sierpnia 1886, o godzinie 10 
przed południem

Czortków, 16 stycznia 1886.

.■.lira

L. 777. (289
C. k. sąd p ow iatow y  w 

uwiadam ia , że celem zaspokojeu. 
telnośei w kwor]e 1.500 zł w. a. z 
będzie się w tut. sądzie publiczna przynaU. 
sowa sprzedaż realności pod 1. k. 348 w 
Zaleszczykach położonej, wedle wyk. hip0t. 
Dom. VI pag. 24 n. 7 haer., dłużnika ś. p. 
Eugeniusza Szadkowskiego własnej, tusąd. 
protokołem oszacowania z dnia 20go maja 
1885 1. 3963 bliżej opisanej i na 4.233 zł. 
50 ct W. a ocenionej, na rzecz Praksedy 
Plewińskiej, pod następującemi warunkami :

T Licytacya ta odbędzie się w trzech 
terminach to jest dnia 1 czerwca, 5 lipca 
i 9 sierpnia 1886, o godzinie lOtej rano j  
tem, że realność ta na pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej c e n y  szacun
kowej, na trzecim zaś i niżej takowej je 
dn&kowoż nie niżej sumy wszystkich na 
D' ej hipotekowanycb wierzytelności sprze
daną będzie.

II. Cena szacunkowa wynosi 4.233 
zł. 50 ct.

III Wadyum 423 zł. 34 ct. w. a.
VI. Gdyby rzeczona realność na tyc ( 

terminach w podany sposób sprzedaną yC  
nie mogła, przeto celem ułożenia uła
twiających w«runków licytacyjnych wLZooft 
cza tle termin na dzień 30 sierpnia 
o godomie 10 rano.

V. Kuratorem niewiadomych wierzy
cieli ustanawia się adwokata dr. Scbrenzia
w Zaleszczykach.

VI. Akt oszacowania, wyciąg hip°te- 
czny i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 
można w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 5 lutego I88b-

(3052  ̂2— 3)

L. 9890. (3050 2— 3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed- 

sięweźmie w zabudowaniu sądowem celem 
zaspokojenia wierzytelności Leiby Engel- 
berga w kwocie 20 zł. 24 cnt. z pn. egze
kucyjną sprzedaż realności pod 1. k. 313 w 
Piskoro wicach w powiecie sądowym Sienią- 
wskim w st-rostwie Jarosławskim położo
nej, dłużników Jana i Anny Sroków wła
snej. ciała tabularnego niestanowiącej, w 
dniu 6 maja, 17 czerwca, 15go lipca 1886, 

-sze o 10 godzinie rano w drodze publi- 
go przetargu.
C na wywołania stanowi wartość sza- 
wa 236 zł. 

kład wynosi 23 zł. 60 ct. 
wianki licytacyjne, akt opisania i 

„dcowania mogą być przejrzane w tusą- 
1 dowsj registraturze.

Sieniawa, 30 grudnia 1885.

L. 2934. ~---------------
Celem wydobycia przez ogólny kredy

towy Zakład dla Galicy! i Bukowiny wy
walczonej pretensyi w kwocie 69 w  ct. 
w- a. z pn. odbędzie się w dniach i*go 
maja 1886, 16 ceerwcal886 i 21 l'P0a ka
żdym razem o 12 godzinie rano sprzedaż 
realności pod 1 k 479 Juliana połowie
ckiego i pod 1. k. 522 Józefa Fedorków 
własnych w Tłumaczu położony^, cała  ta
bularnego niestanowiących, z t(?ru’ ,fe na 
pierwszym terminie realności lylko &a 
lub wyżej, na trzecim zaś terminie 1 niżej 
ceny szacunkowej sprzedane zostaną

Cena szacunkowa realności pod 1. k. 
479 wynosi 140 zł.

L. 7369. (2955 2 - 3 )
W dniach 10 czerwca, 8 lipca i 12 

sierpuia 1886 o godzinie 10 rano przepro
wadzoną zostanie przymusowa sprzedaż re- 

j alności pod n. k. 318 w Wampierzowie po
łożonej Salamona Seewalda.

^ dy na trzecim terminie realność ta
min j an\ nie zostanie, wyznacza się ter-

1 dvinio%U lżejszych warunków o go-dżinie 3 po południu.
' dyum 42azL aeuakowa wyDOsi 420 zł-> wa-

Akta oszacowania i warunki licyta
cyjne można przeglądnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Radomyśl, dnia 20 czerwca 1885.

L- 2532 . (2948 3 3)
i W dniach 4 czerwca i 1 lipca o go-
, nzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym 
sąd/ie przymusowa publiczna sprzedaż re
alności pod n. k. 121 w Barańczycach 
powiecie Samborskim położonej, wyk. hyp. 
20 objętej, w sprawie Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Maryi Ciołków, An
nie Łukowicz, Nastce Ciołków i niel. Ste
fanowi, Julii i Iwanowi Ciołków pto 5 rat 

, po 8 zł. 83 ct. aw., reszty kapitału 137 zł.
83 ct 1 14 zł. 8 ct. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
: ^00 zł. aw.

Wadyum 30 zł. aw.
Na powyższych terminach realność tylko 

za lub wyżej ceny wywołania sprzedaną
bidzie.

Gdyby rzeczona realność na powyż- 
1 szych terminach sprzedaną nie została, prze- 
I to celem ułożenia ułatwiających warunków 

licytacyj iiych wyznacza się termin na dzień 
5 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w" registraturze tusądowej.

Dla z pobytu niewiadomych wierzy- 
! cieii i innych ustanowiono kuratora adw. 

dra Fiternika z substytucyą adw. dra Witza 
i w Samborze. C. k. sąd powiatowy m.d.

Sambor, dnia 10 marca 1886.
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K o n k u rsa .
L. 360 (3058 2—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs do 15 
maja 1886 r., celem obsadzenia posady a- 
systenta przy katedrze budownictwa lado 
wego w tutejszej ck. szkole Politechnicznej 

Ta posada, z którą połączone jest wy-

dłości rustykalnych wyk. hip. nr. 43, 44 i 
54 ks. gr. gminy Siołko dłużnika Jana i 
Matwija Grozowskiego whsnych. na rzecz 
Jakóba Singera ku ściągnięciu należytosci 
w kwocie 280 złr. w. a dozwolono, że ta
kowe aa dzień 29 kwietnia 886 o godzi
nie 10 przed południem przedsięwzięte zo
stanie i że dla nieobjętej masy spadkowej 
po ś. p. Janie Grozowskiem kuratorem p

nagrodzenie w kwocie rocznych 600 zł. w. Bazylego Hermanowskiego z Wojniłowa
a będzie nadana przez Kolegium Profeso
rów na czas od dnia jej objęcia po koniec 
września 1887.

Podania o tę posadę, wystosowane do I L. 33->5 
Kolegium Profesorów c. k. szkoły Politech- 1

ustanowiono.
Wojniłów, dnia 31 grudnia 1885.

(3044 1— 3) 
C. k. sąd powiatowy delegowany miejski

mcznei i zaopatrzone w potrzebne doku- w Wadowicach zawiadamia niniejszem, iż 
menta’ tudzież w dowody dokładnej znajo- dnia 11 września 1 8 8 3  ^  z m a r ł y  w szpitali
 ̂̂  ̂ A * 4 i i i_ ■ ̂       i .j ._„ -« 4 m n nwft — _"if_ — - — -i ~ *'mości języka polskiego, należy wnieść do braci miłosierdzia w Zebrzydowicach Miko

podpisanego Rektoratu przed upływem ter 
miuu konkursowego.

Kajetanowicz, dyetaryusz sądowy bez 
pozostawienia rozporządzenia ostatniej wo-l;  . ; ____I; ;Z Rektoratu c. k. Szkoły Politechnicznej, li. Gdy sąd nie ma wiadomości, czyli i któ- 

We Lwowie, dnia 23 kwietnia 1886. re osoby mają prawo do jego spadku, prze-

L. 6534
to wzywa wszystkich roszczących sobie to 

(3008 3— 3) | prawo, by w ciągu jednego roku od dnia
Przy sądzie powiatowym w Grybowie niżej wyrażonego zgłosili się ze swemi 

opróżnioną została posada woźnego z ro- prawami do sadu i wnieśli oświadczenie
czuą płacą 250 zł. dodatkiem aktywalnym przyjęcia spadku, dla którego tym czasem
25 prc. zł. umundorowaniem i prawem po 
stąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy 
kolegialnych lub powiatowych opróżnić się 
mogącą posadę woźnego w myśl rozporzą
dzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 
lipca 1872 1. 98 d. p. p. ułożone wnosić

został ustanowiony kuratorem ad w. dr. Da
niel w Wadowicach i to pod skutkami §. 
128 ces. rozp. z 9 sierpnia 1854 1. 208. 

Wadowice, 5 kwietnia 1886.

Przez Antoniego Batowskiego, Aleksandro- L. 727.
wi Batowskiemu do wszystkich czynności Niewiadomego z miejsca

y-V
prawnych i w szczególności do zaciągania: nisława Semickiego zawiada®1̂  fu®1
i «  -.A 179 Vl 1 Y\n*- .-.1™ _ l_  i-__— ~ oV<łl*Vlll 1, 1)0*.dóh^ir? Pożyczek na hipoteko “ ” T-----  ----------
svi 7 ^Uf rWa. 2 '£rzyh udzielonego; e) ces i C‘ ■ -Prokuratorya skarbu inn
Panernf — 30  marca 1867, która ‘ ^  mszalneJ ś- P- Florentyny
czyli f iw i CZ(£scl0wą kwotę 6000 zł. m j. j 0 Praes 16go października ' ł>;,
8000 J  z > w- a- z T -.'z  większ.j “J L '  j ▼ko memu o zapłacenie
dom lAo™' 2 w gal- listach zastawnyoh : lż dla kuratorWf wju
lików / n P 1 taDF' 0D- na dobrach Ku : „ r' ^ adysława Jahla w Jaros^ m sptfj
tabulnn? ^  t ̂ oroszów wielki i mały zain- ? ow®ny zaś termin w powyiazj g ^  
stein ^ ej’. / ak° b°wi Herzowi 2 im Bern ‘ obron.y na dzień 3 maja 1886

ds^P lł> 1 zarazem w.-,ywamy edyktaJ raDo A yzaacz°ny został. , c .r(]/ .j Wzywa się przeto Staniał* m
1 -

V * t
tik h
W ,
SiS

W  h
c .

mi' posiadacza wymienionych dokumentów, ‘ go, by swe obecne ® * ^ Ce6}uż»ce, 'l / j  
ażeby takowe w ciągu jednego roku licząc | tudzież środki do obrony jub te i 
od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w u- wionemu kuratorowi o z n ą j j  tutejs 
rzędowej „Gazecie Lwowskiej11 tutejszemu i go'pełnomocnika sobie o 
sądowi tern pewniej przedłożył i swoje pra- zawiadomił.

Ks
i

wa wykazał w przeciwnym bowiem razie 
po upływie powyższego terminu na pono- j
wne żądanie wymienione dokumenta za j  —
amortyzowane uznane będą. j L. 6951.

Lwów, dnia 20 marca 1886. j Niewiadomych z

L. 2434.

C. k. sąd powiatowy 
Jarosław, 21 lutego 1886.

(2wb,ł
ijroi. i

L"% >;

&  H I%

(2556 3 —3) ’ bytu spadkobierców w w --  .,
nnri„ ! 3 go Jni■ Borochowicza i Antscn ^-•-kisze®.- , • . - i *JgO iHi. UUIUIU7VI1V«“  '--kisiie®,Mf»c' (

C. k. sąd powiatowy w Krośnie poda- wicza zawiadamia się ni rZl-z A, 
je do wiadomości, że dnia 3 lutego 1886 ; wytoczonego przeciw n i® r.g2ka 8 njO *■, i 
zmarł Franeiszek Ilolstein leśniczy w Ktro- jera zarzadey masy Fra sUJnie ^  f |
ścienku wyższem bez pozostanowiema tes- „ znanie wierzytelności . • ni . i

&

L. .3591. 3592. (3047 2— 3)
. . C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawia- 

nalt-źy w czterech tygodniach do d. 20 ma-|damia niewiadomego z miejsca pobytu Fran-
ja 1886 do Prezydyum sądu obwodowego ciszka Sliza, że Jakób Teitelbaum z Koła-
w Nowym Sączu.

Sąd wyższy 
Kraków, 14 kwietnia 1886.

L. 7013
Przy sądzie powiatowym w Limano- 

wy opróżnioną została posada kancelisty do 
prowadzenia ksiąg gruntowych z roczną 
płacą sytemizowaną i dodatkiem aktywal
nym

czyc wniósł przeciw niemu dwa pozwy o 
48 zł. 45 ct. i 40 zł. z pn., że termin do 
rozprawy na takowe wyznaczony został na 

I maj a 1886 godzinę 9 rano, i że kurato- 
(2979 3— o) | rem dla nieobecnego ustanowiony Paweł 

Sliz z Kołaczyc.
Jasło, dnia 29 marca 1886.

L. 1873. (3054 2— 3)
Wojniłowski sąd powiatowy ustanawia

Podania o tę lub inną przy sądach IHL ,  »— .  ̂ *
powiatowych opróżnić się mogącą posadę obici aPozwanel Przez Josla Halperna me-■ x A  j 0,).[ętej masy spadkowej Jakóba Majera Grada

-  • '  r n —; „ 4. i  kancelisty w myśl rozporządzenia Minister-" 0 śo "zł.“ 7w.~kuratorem ~Leibe Treistlera z 
stwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 1. 98 PrZewozca i powołuje do rozprawy dro
d. p. p. ułożone wnosić należy w czterech biazgowej strony na 13 maja 1886 o go- 
tygodniach do 20 maja 1886 do Prezydyum dżinie 9 rano
sądu obwodowego w Nowym Sączu 

Sąd wyższy 
Kraków, 14 kwietnia 1886

Wojniłów, dnia 14 kwietnia 1886.

940. (2676 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bukowsku 

(2978 3— 3) I wzywa nieznanego z miejsca pobytu Jędrze-L. 2550
Przy sądzie obwodowym w Wadowi-1 ja Bukowczyka, który przed *30 "laty z Wi-

tamentu.
pozostanowiema uznanie wjerzytelności *• - jga»;. siii

. bankocetlami za zgasłą Jjs t  7̂ .

X

Ponieważ sądowi niewiadomo czyi! i ; celabulaeyę prawa z a s t a ^  j. Jb#>
które osoby mają prawo do spadku tego ̂ - - ze stanu biernego realno ra ,pSi _
przeto wzywa się wszystkich którzy zamie- Baj 0myślu, Franciszka ^
rzają z jakiego bądź tytułu prawnego ro- zamianowano dla nich Pa rini® t
ścic sobie prawo do spadku tego aby w £eg0 Lipowskiego c. k- 11 aC*oD°.. jS^
przeciągu jednego roku od dnia niżej wy- (jomyńtu kuratorem i wy* ..
rażonego licząc zgłosili swe prawa do tu rozprawy ustnej na dzioD 
tejszego sądu i wykazując swe prawa dzie- —j - :-  
dziczenia wnieśli oświadczenie przyjęcia
spadku w przeciwnym bowiem razie spa
dek dla którego tymczasem Józei Bojnie- 
wicz z Krościenka wyżnego ustanowionym 
został za kuratora spadku przeprowadzo-

sądzie tutejszym. _
Wzywa się przeto 

cia i miejsca pobytu sp  por tapoh

fcSi

Dawida Sgo ^ ^ eb jLeiby, Dawida 3 go 
Ants hla BoruchowicZ11’.
nemu kuratorowi swej nfor i <

*■ 1 . .  . * i ‘. U  U . U 1 U O O J .  O  »» 1 g  I I

ny zostanie z tymi i tym przyznany, kto- : lub in zastapcę
ŷr Tr J cinufl k 11 W TllAOu O u” \

a®1
rzy oświadczenie'< przyjęcia spadku wniosą i teg0,6iel|- ,ho '
tctnł *Tr,nn.r. a , ;Qa».ip.7.p.nia, wvlra)»n następstwa z zamedb^^tytuł swego prawa dziedziczenia wykaża u A “,“ ''vv‘ ")vt)isaC T Zis
zaś część spadku nie przyjęta lub jeżeliby j 8 "p™zew z \lfegata® 1 4 ^  
się nikt nie oświadczył cały spadek j Hko ; wyJ Z 7 e go kurftora lab ^  

“ 8teD,e pra“
Krosno, dnia 27 marca 1886. j Radomyśl' dK,a 23 lut^  0

L. 10010 (3009)
C. k. sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla

id'

w
W

( X

\$\

cach opróżniony została posada kancelisty słoka się wydalił i od tego czasu z miejsca

U-LaikUWlD n[HDHiUQ UV icjcotiu ui» i ni,Lvłn nieWlŁtUUUiegU a
firm pojedynczych firmy „Stanisław Soko- j zu bP że spadek po Wolfi6-
>/\łTT l̂TiIrfAi*ai nitrctroń r\ RtftincIflW ‘ __  5 Ąhr* kamie i j

„ s ia ł  d

o. k. » a  kr« ow)' ” H i > 6e 
»»»*“  “ ' " “ ‘“ "“•Sifl >

a*?; ( ,,,

««>

w XI. klasie rangi. pobytu jest nieznany, przez ustanowionego
Podania o tę lub inną przy sądach kuratora Fecia Dyrkaeza i edykta, by się 

kolegialnych lub powiatowych opróżnić się do roku jawił, lub w_ tymże^czasie w jn n y
mogąca posadę kancelisty‘ w myśl rozpo^ sposób o“ żyeiu dał wiadomość, ileże w ra- 
rządzeńia Ministerstwa obrony krajowej z zie przeciwnym za zmarłego uznany zo-
12 lipca 1872 1. 98 d. p. p. ułożone wno-1 stanie, 
sić należy w c'terach tygodniach do 21 
maja 1886 do Prezydyum sądu obwodowe
go w Wadowicach.

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków, 17 kwietnia 1886.

C. k. sąd powiatowy. 
Bukowsko, 26 marca 1886.

łowski“ , której używać"będzie p. Stanisław ;
Sokołowski jako właściciel handlu korzeń- i j“ aier/-ei
nego i delikatesów w Krakowie podpisując | n ,• h™/™, źd z i e rm k a" 188  ̂ „JL 
takową „Stauislaw Sokołowski". i , A ♦:

Kraków, 16 kwietnia 1886 1 cełe“  doA 'zSBra

L: 959. (2969 3 3)
Tarnopolska Rada szkolna okręgowa 

rozpisuje niniejszem konkurs na posadę tym
czasowego kierownika szkoły wydziałowej

L. 10151. (2660 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że do tegoż sądu dnia 1 marca 1886 
do 1. 10151 wnieśli Chaim Simche 2 im. 
i Sara Chane 2 im. Sprecher przeciw Mei- 
lechowi Wollisch i jego spadkobierców z 
życia i^miejsca pobytu nieznanym Mojże-

żeńskiej, połączonej z ludową w Tarnopolu, gzowi HeschelesA Berlowi Bernfeld i jego 
Do posady tej przywiązaną jest roczna spadkobierców zżycia i miejsca pobytu nie

płaca w kwocie 800 złr., dodatek za kie- znanym pozew o wykreślenie prawa dzie-
rownictwo 200 złr. i pomieszkanie w za 
kładzie.

O posadę tę ubiegać się mogą kandy 
daci należycie uzdolnieni z kwalifikacyą do min dziewięććziesięciodniowy 
szkół wydziałowych i posiadający dłuższą nia pisemnej obrony, 
praktykę w zawodzie nauczycielskim

rżawnego n. 30 on, z nadcięzarem i przyn 
ze stanu biernego realności pod 1. 2351/4 
z. p. n., na który to pozew wyznaczono ter

do wniesie

Gdy miejsce pobytu pozwanych Mei 
Jp V  nia należycie udokumentowane lecha Wolliscba i jego spadkobierców, tu- 
ić należy do Rady szkolnej okręgowej dzież Berła Bernfelda i jego spadkobiercówwnosić

za pośrednictwem wład przełożonych " naj 
później do 15 czerwca 1886.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
W Tarnopolu, dnia 20 kwietnia 1886.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 4237 (2874)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu o- 
głasza, że na wniosek wierzycieli masy 
konkursowej Jakóba Berglasa w miejsce 
dotychczasowego zarządcy masy p. adw. 
dra Łużeckiego ustauowcono p. adw. dra 
Baumfeida zarządcą tejże masy konkurso
wej, a Arca Dawida tegoż zastępcą, obu w 
Przemyślu zamieszkałych.

Przemyśl, 24 marca 1886.

L. 11820 (2873)
C k. sąd obwodowy w Kołomyi ob

wieszcza, że na miejsce dotychczasowego 
komisarza konkursowego spółki Pimsler 
Feicber p. radcy sądu kraj. dra Edwarda 
Baucha mianował c. k. radcę s. k. Adolfa 
Waltera komisarzem tego konkursu. 

Kołomyja, 5 grudnia 1885.

L. 5756. (3081 1 - 3 )
Wojniłowski c. k. sąd powiatowy za

wiadamia, że uchwała z dnia dzisiejszego 
do 1. 5756 egzekucyjne oszacowanie posia-

L 1397 (3014)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

w Wadowicach polei-a wpisanie do rejestru 
firm pojedynczych, firmy Roberta Kergera 
jun., którą tenże używać będzie jako wła
ściciel farbiarni w Białej, podpisując tako
wą : „Robert Kerger jun“ .

Wadowice, dnia 27 marca 1886

L. 2288 (3061)
C k. sąd obwodowy w Rzeszowie jako 

Trybunał handlowy ogłasza niniejszem, że 
Bada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego 
„Szczęść Boże“ w Kolbuszowy stowarzysze
nia zarejestrowanego z nieoglaniczoną po- 
ręką wybrała na dniu 21 lutego \^86 w 
myśl statutu na dalsze trzechlecie p. dra 
Mieczysława Kramarzyńskiego dyrektorem 
Alfreda Rewakowicza kontrolorem a Fran
ciszka Bembna, kasyerem rzeczonego to
warzystwa w s z y s t k i c h  w Kolbuszowy za-

celem dorę -zeBTa tegoż . 
dla niego kuratora w oso 
w Krakowie. ażflW V « l

Zarazem poleca m h ur/^ ° . A  Ąr  
dek, gdyby się czuł_ 
wyższym dekretem, ażeby ^
wnieś e. m środków doa by in®eg 
rowi swemu udziel ł, lub • 
mocnika sobie obrał- . i ogg.

Kraków, 23 grudnia *

L. 2169. W J»S1 V '
G k. sąd powiatowy

7 f 1 rj wnhftU ^damia z miejsca pobyt® ^
fialego Kriegera z g»li<J'i,'K'
zgłoszenie c. k. uprzyj' w }f,
trpdvt,nwpCTn utłnśc.ian8®* ®..ónit Akredytowego włościan®* *  ejoi<»Jl» m \ 
we Lwowie z dnia 1 -1 zagt»'̂  0
8495 na intabulacyę P f^ /d
142 zł. 73 et. z pn r ^ ego

Da, r̂ l tegoż J o lS

nie jest wiadome, został dla nich adwokat 
dr. Dziędzielewicz kuratorem i tegoż zastę
pcą adw dr. Paździera mianowany.

Wzywa się zatem Meilecha Wollischa 
i jego spadkobierców tudzież Berła Bern 
felda i jego spadkobierców, aby do sw o je j 
obrony służące środki ustanowionemu ku
ratorowi dostarczyli, lub też innego zastę
pcę sobie obrali i tegoż sądowi o z n a j m i l i ,  

gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mo
gące następstwa szkodliwe sami sobie przy-

P' SZ Lwów, dnia 13 stycznia. 1886.

11726. (2407 3 - 3 )
O. k- sąd krajowy we Lwowie wzywa

posiadacza ^ e k o m o  zgubm nych^następu ją
posiaua^"”  - tów jako to; a) Kontraktu z
eych dolA  gil stycznia 1»61. którym się 
daty Lwo KoQStaaty % im Batowski tak
Aleksander em -ak{) też lm,e)iiem Aa
imieniem ki 0) Noemu p apeniie do
toniego B a ^ m 10 lipca i m  ^  ^  ^

"ddaniałoo-oż sprzedanych temuż ‘anift teS1'"  r .

mies/,kałych. . . .
Rzeszów, 8 kwietnia 1886.

nie biernym" rea ln ości i- -  c# r 
dolnym, tudzież, że d0^ ,urator,!W
ręczono ustanowione®^Ptie®u cjp
p. Apolinaremu ^
ryuszosn w Jasie, *  - \\l te®u ■

m i

w.

cenie ~ tegoż sprzeaanycn temuż 4 prc |j 
stów za staw n yc^ ;galm  stan. Zakład,, kre' .u,uu Łit5-
słow w nominalnej wartości 8000 zł. 
dytf ; l u p o n a m i i  talonami,_ewentualnie za
płaty wartości kursowej % 5 pre> 0d8etkami 
zobowiązał iTza|1̂ tabuJ0Wani.e tpj pretensyi 
na dobrach Kulikow z przy], dozwolił; b) 
pełnomocnictwa z mRy Lwów 26 maja 1856

L. 14728. . (2881 3 -3 )
C. k. sł^d powiatowy w Buczaczu z*a- 

wiadamm niewiadomych ‘ z życia i miejsca 
pobyto Rocha Sussa i Bajiary Siiss, zaś w j 
razie ich śmierci, ich również z życia i 
miejsca pobytu niewiadomych spadkobier
ców, że Hersch Felstyn-r pozwem z dnia 
10 listopada 1885 1 14728 wytoczył prze
ciw mm spór o własność realności pod 1 

*7 9 Ruezaezu położonej, wedle Dom. I 
r . r D  ̂ ńa -̂r., na pozwanych Rocha i 

rbarę Siissow intabulowanej
Ponieważ miejsca pobytu Rocha btissa 

i Barbary Siiss, a względnie ich spadko
bierców sądowi jako niewiadome ze strony 
powodu Hersza Felstynera zostało podane 
przeto ustanowił sąd dla tychże kuratorem 
pana adw. dr. Hubricha w Buczaczu i d o 
ręczył temuż w ich imieniu pozew powyż
szy, na który termin do ustnej rozprawy 
na dzień 12 maja 1886 został wyznaczony.

Rzeczą jest tych niewiadomych z ży 
cia i niejsea pobytu ustanowionemu kura
torowi do powyższego sporu należytej j i -

lego Krigera, aby ud‘ . )Ub te gadu" 
odpowiednią informuj. £6goZ 
b e innego zastępcę 
mienił. . 1886-

Jasło, 26 luteg° ^  ^

L. 6822. wy
C. k. sąd k ^ K ś c i, . t w  ^

żs*y «■

whi Podaje do .
ZYUsz w Krynicy dr —
Wd 2 dniem 23 kwietnia 1Hbv. ~ 

ędowauie swoje w Krynicy 1 
,Sł 1886 objąć urząd notaryslny

- . ■.£
urz
maja ivoo  _ ^gg.
niczu. , 11, kwietu®

Krakom t

odfJ6. ^ ’

L - 65C . ».
że »  roi\ve°Z'S

____
d z i e l i ć  informacyi, l u b  innego obrać sobie J tym sądzie s ę  , le cr
zastępcę 1 sądowi o  tem oznajmić, inaczej i w niej się o ś w i a d c z y ł ,  dkobi^■ ■-------    ,---------i  ,• dotychczasJP kuratore®

Fodnieważmir ^ nkur® ą ^ y^ ,Jirll KU , ij

a? “ ™ k* A “,to  w .y * f  l l stkm m .w  pr»et«,WJJ d

1 r -  %
1 citjuy vir w  ------------- f    ̂ j

bowiem skutki z -.aniebania wynikłe sami ; dczouemi dotlr(A :'a ie g o  Ku jH n f 
sobie będą musieli przypisać. j stanowionym _ d przeprovfp®z

C. k. sąd powiatowy. 
Buczacz, 20 marca 1886.

WIOnyjLLi _
jnem  Mielnickim P^eproż,- 
/  Z c. k. sadu p o w ia to ^

Tłumacz, dnia 8 lutego
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6prft . (2782 8- 3) * awie spadkowej po Mendlu Mer-
l "lam entu zmarłym wzywa się 
»r'bytu niewiadomych spadkobier- 

®rbaum, Herseha Merbauma i

U,S£,
t e*i
ejSr

a, ażeby swoją deklara- 
^  Przyjęcia spadku w przeciągu 
“ 11 ^nieśli, w przeciwnym bowiem 
t ‘P°Wanie spadkowe z deklarują- 
)j ^kobiercam i i kuratorem Fei- 
y  Ulaem n*<*̂  ust łow ionym  
£ z°uym zostanie.
L c- k. sądu powiatowego 

*kka, dnia 30 marca 1886.

^  , (2728 3— 3)
JN'.Hd obwodowy jako handlowy w 

V  >C.wiadamia niniejszem z miejsca 
lad°mych Wiktoryę Jakóbowską 

S A  s.k$, iż z powodu wniesionego 
st 01 Przez tarnowską kasę o-
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1 5365 0 1300 rf- z pn 
$ l S Y m aakaz zapłaty przeciw nim 
J y J  i takowy do rąk ustanowio 
N S W  kuratora p. adw. dr. Holzera 

1%  ̂ Jtutem p. adw. dr. Stec jest 
doręczono. 

k°»ie, dnia 8 kwietnia 1886.

I k '^i gruntowe.
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SiK 9i (3o°7 3~ 3)
S v k V  y wyższJ w Krakowie po 
U g o ś c i ,  że i  powodu otwarcia 
V\,\i.'Vego w Żabnie i przejścia 
r t f t *  Jadownil i mokre, Jagodni- 
I . U v e małe, Miechowice wielkie, 

, ê fzychowice z Szymanowica- 
1V k uuierbem i Wola Rogowski

Najlepsze
K r a k o w s k ieEEKTOGBAFY

m a s a  i  a t r a m e n t y
po możebnie n a j n i ż s z y c h  cenach.

I klg. masy i złr. 50 ct.
Składy: J. F. Fischer. Kraków, Rynek 1. 40 

F. Szukiewiez, Kraków, Rynek A-B  
K. Baum, Tarnów, Rynek.
H. Bohuss, Jarosław, księgarnia.
E. Hawranek, Lwów, ul. Teatralna
I. 10. [2920 2 - 6]

' j j c y i  sądu krajowego w Kra

i 
1 ,

Ml S W " UI 0yJ 4W1CI,U‘ “ loou W
\  Uiai w Krakowie zamknięta a

H A N D E L

] » < »  I  « » c * s »  
pod nazw iskiem

we L W O W IE sprzedawaną

K A W Ę
w najlepszej jakości 1 kl. po

1 zł. 50 ct.
4*/4kl. tej kawy wysyłam franko 
na każdą stacyę pocztową za 

zł. 7-20 ct.
(1876 13—5)

fyWit. y8dykeyję sądu obwodowego
•A* * i^ °sta.ie księga hipoteczna dla 
' h A z M&mych w tychże gminach 
* \ N o J x e® 30 kwietnia 1886 w

•baj Krakowie zainanięia a 
urn'6 ok!^ 886 w sądzie obwodowym

L \
1 ’ ‘  kwietnia 1886.

S h  t

i S
(2747 2~ 3> las. wy Wyższy w Krakowie po-

\ S S k S l ' .  że d' a Km'ii katastral 
w > i f

V t ó o  w ^błonica, w okręgu sadu
> \ N i  śle;

K v r° * V okręgu S!idu puwia’
okr?gu sądu powiato- 

* W okręgu sądu powiato-

okręgu sądu powi towego> w

' °kręgu sądu powiatowego

■ 'S n 'f'W *^ gu 8ądu powiatowego
1 X N  iW F ° ^ n^ozdziele, w okręgu sądu
,  > V  0 w l i « h ;

° rągu sądu powiatowego

l|i!t.feh0ł'ie°h^gu sądu powiatowego 
lżonych, otwarto nowe 

4i\, 5 d^Jktprl. że tsrmin wyznaczony 
Ẑ o82e*.dlłia 5 listopada 1884 

\  k -s*ą do ■ praw rzeczowych 
I 5]S ągaiui a‘eruchomości wymię-

« ^ aS ' S ,o; ^ u . obi4tyek
^ W i e|,lbhinS W8Zystkich’ ktÓrZy8° wrp eczay stopień pierw- 
)iV-is t !H k . 11 w wyrażonych ksiK-

Sl
A !® 4

~‘u hi0n^‘O11 w wyrażonych___
k 1,0 Pokr^0’ w Prawach swych 

W  kia §j zywd7,onych, ażeby swe 
Powih?lerPbia 1886 włącznie, 

_  SiHina0t ym’ w którego" okrę- 
OA ’ gdyy • Kati‘ 8tralna jest poło 

toj V n,,P>Bów j( la,;z'ej wpisy te nabę-
sio P°tecznychf 

k\,?^e byr:przytenb iż termin po- 
t V  Zilniedhai11- Przedłużonym, ani 

ó*. y aaia do pierwotnego

^y°znia 1886.

> i ; v > r*yw*
a k c y j n y

Sk£ *i*  sprzedaje 
k , , ' " '1,. (C U-rj war*

Pi-owizij Wykonuje się od- 

(2346 6 ?)

O<ł

P o cenach zniżonych
polecam przy zbliżającym się sezonie mój obfi
cie zaopatrzony

skład maszyn i narzędzi rolniczycli
(wyjąwszy pruskich) które na wszystkich wy
stawach jakoteż i ja osobiście przez Najjaśniej- 
s»*go Monarchę i wysoką Parę areyksiążęeą 
wyszczególnione zostały.

J .  W y c h e r a
fabryka maszyn rolniczych
Lwów. wł. Orodecka 1. 47.

L. 817

S n E r  1 8 8 6 .

,ftra f,iu < D k r| d )[c ft| ci)e  ( l i f e n b a l in -D b l ią a t i o n e n  u . s p r io r i i i i t ś  - 3 tc t ie n .

31. 1900. I .
D b ltg a tio n e n

zu 100 Thaier.

(2732)

$  e r 2 e t ^  n i §
ber 3 S O  Ruminem, roetdje in ber 3 6  M ofung am 15. 2(pri( i h & 6
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17804
17815 
17846 
17882

I I .
i P r i o t i t a H  - 3I c t i e n
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K o n k u r s .
(3073 2—3

Posada kasyera miejskiego i kolektan- 
ta podatków przy urzędzie gminnym w 
Tyśniienicy z roczną płacą 300 zł w, a. i 
obowiązkiem złożenia kaoeyi 300 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę winni 
wnieść swe własnoręcznie pisane w dowo
dy dotychczasowego zatrudnienia, stopnia 
wykształcenia i znajomości języka polskie
go, tudzież rachunkowości zaopatrzone po
dania do podpisanej Zwierzchności gmin
nej najdalej do 15 maja I88b. _

Zwierzchność gminna mi»sta 
Tyśmienica, dnia 24 kwietnia 1886.

WitosłtiWSM-

S)ie 9Iu8*a£)Iunęi ber am 15 Styrii 1886 berloźtrn Dbliaationrn unb iBrioritats * Slctien 
erfolgt ab 1. ^itU 1886.iHucotaubs s Wndjiuci*
entyaltenb bie in ben tegtberfloffenen u ie r  3al)ren nerlośten śhrafau = Dherfchlety 
fdjen @ifenbaf)n=0 M igati0ttett unb $rioritatg=2tctien, roeldie bigljer ju r  8?ucfdablung 

ttudj ttłrfjt & et8e& radjt morben jutb.

L. 189 (3082 2— 3)
Wydział Rady powiatowej w So

kalu rozpisuje niniejszem konkurs na 
posadę sekundaryusza przy szpitalu 
powszechnym „Gizelli“ w Sokalu z 
płacą roczną z funduszu szpitalnego 
300 zł. i dodatkiem 50 zł. z fundu
szu powiatowego.

Podania wnoszone być mają do 
31 maja 1886 do Wydziału powiato
wego w Sokalu z dołączeniem dyplo
mu doktora medycyny.

Posada ta bedzie nadana na rok 
jeden prowizorycznie, a po upływie 
tego czasu może nastąpić stabilizacya.

W Sokalu, dnia 20 kwietnia 1886̂  
17127  (3 0 7 7 7 ^ 3 )

Przy Wydziale powiatowym
w Złoczowie jest do obsadzenia z dniem 1 
października b. r. urząd sekretarza z i oczną 
płacą 720 zł. w. a. i z wolnem pomieszka
niem w domu Rady powiatowej.

Chcący ubiegać się o tę posadę zechcą 
wnieść dotyczące prośby do Wydziału P°' 
wiabiwego w Złoczowie najdalej do 30
czerwca 1886 i załączyć dowody znajomoś
ci ustaw administracyjnych, wieku i dotych
czasowego zatrudnienia

Znający drugi język krajowy PrzY 
równych zresztą kwalifikacjach będą miel1 
pierwszeństwo.
Z Wydziału Rady powiatowej w Złoczow ie

©ifettbaljtt - Cbligattnnen
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Mm cum i u glu de i mm
-  40 , des  ificucK -J lftu fea izr,
««rter ten jue podobny do żadnego ze znanych posiada wszelkie przymioty jakich 

oadawn a lekarze wymagali: wielką chwytność, wielką podatność,łatwość przechowania, 
Bezwarunkową nieszkodliwość nawet na delikatnej skórze u najmłodszych dzieci, bez 
względu na przeciąg czasu jaki zostaje w zetknięciu z ciałem. Sprzedaje się w kształcie
PMów jeden metr długich  w  pudełkach

: waptek80’' pp-^ ^ ^ ^ c,la’WcwIorski('-o i Kr7.vżanowskiego,

x := 3C X I x Ź x Z X ^ X Z  < > S 3 C Z )Ć d Q C I3C I

*  Wysowskie wody mineralne ” l
% s i

£ ° 7 'a

§ 2 ®
<n S.s

CO ^  03M

*ia|sllnieis*e g»cz»wy M dnw o ■ chlorowcowe
J J browowo żela*lste.

®zerpane świeżo i wśród najpryy<*einiejszyeh okoliczności z stały rozesłane 
do gkład^w i Juz dotąd do nabycia:

W K ra k o w ie  * na Stradomiu u kupca p. A. Kleina;
W J a r o s ł a w i a :  a Vff’0' Landa u* Grzymała Wisłockiego, aptekarza,
W ^ n r T ^ P  CT ! ndflprzedają,eym chętno u s ł u g i  i znaczny umówić się ma- 
iaev nnw  o 'J .u ia  na ^  1 aa pomieszkania przyjmuje a zarazem 

interesa bezpłatnie i odwrotnie,

Za rzą d  zafcl»du *droJ owo “ kąpielowego
w y/ysowy via Gryńów.



K A ZIM IE R Z  LE W IC K I
G Ł Ó W M Y  8 I Ł A ®  D Ł A  G A U C I T I

tewifii iijsmjcs
w e  L w o w i e ,  u l .  T r y b u n a l s k a  1 , 8 .

J E a lw ż a m y  w

p o l e c a :

Chińskie srebro
N o ż e  w i d e l c e ,  ł y ż k i  1  ł y ż e c z k i *  j

Nożyki i wldelczyki itd. także mam i w- futer^
( e t a  i ) .

T. świa- 
lat istnie-M am honor najuprzejmiej zawiadomić P 

tła Publiczność, że od przeszło 15 1 
jąeą księgarnię pod firmą:

„Księgarnia polska11 
A . I>. B a r t o s i e w i c z a

we L w o w i e ,  plac Halicki l- Id-
po śmierci nieodżałowanego mężą mego ś. p. Ada
ma, nadal sam a, na własny rachunek i w niezmie
nionym rozmiarze prowadzić będę.

Zaopatrzywszy świeżo księgarnię moją we 
wrzelkiego rodzaju książki tak dawniejszych, jak i 
najnowszych publikacyi, urządziwszy oraz jak najdo
kładniejszą ekspedyeyę wszystkich tak w kraju, jak 
i za granicą wychodzących bellestryeznyeh, literac
kich i fachowych czasopism we wszystkich językach 
polecam takową szanownej Publiczności, upraszając 
o zachowanie i dla mnie tych względów i zaufania 
jakimi światła P. T. Publiczność ś. p. męża mego 
tak szczodrze zaszczycać raczyła.

Wszelkie zamówienia z prowineyi na gdzie
kolwiek i w jakiemkolwiek języku wyszłe książki i 
czasopisma nadsełaó będzie moja księgarnia po naj- 
umiarkowańszych cenach, rychło i dokładnie.

Mam honor kreślić się:
Z głębokiem uszanowaniem 

Ł. li. B a r t o s z e w i e z
wdowa. 2636

Najtańsze wydawnictwo „Księgarni Polskiej.i;

S K Ł I D  K A W Y

A r t u r a  Koś ci cki ąg. o
pod godłem

UJ

£
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W E  L W O W I E ,  Chorążczyzna 1. 22,
poleca dobrą i 

H 5>rrt, * r-*.ii '
"  * 'i*

wydatną kawę,

« * d

kosztuje we Lw o......
1 k i l o  z ł .  1 .0 0  i  z i .  l . O b .

NT<>, orowineyi:
4%  k i l o  z ł .  7 .7 0  i  z ł .  8 .8 0 . 

f r a n c o .
Co miesiaca świeży transport.

(3595 7 - ? )

ulica
FredryU stolarza Tenorowicza

1. 5. jest do sprzedania 
garnitur palisandrow y

robota francuska w stylu Ludwika XIV. Kanapa 
Szeslony, 4 fotele, stół i źardinierka.______ar Cena bardzo przystępna 2967 2-5

Aptekarza Kazimierza Jonasza

„ E u r e k a "  •

środek na usunięcie nagniotków, bro
dawek i innych narośli skórnych

Środek ten rozpowszechnił aię tak 'szybko i 
znalazł tak liczne uznanie, że wobec poniżej umie
szczonych świadectw wszelkie zachwalanie staje się 
zbyteoznem.

^  w i a d e c t  w  a  .
W ielm ożn y  Panie I 

Z przyjemnością oświadczyć mogę, iż pański 
środek na nagniotki „Eureka" leczy radykalnie na
gniotki, czego nie tylko ja ale i moi znajomi do
świadczyli. Ź szacunkiem

Franciszek Burzyński m. p. 
c. k. notarjusz w Bursztynie 

Wielmożny Panie!
P roszę o natychmiastowe nadesłanie sześciu 

flaszeezek „Eureki*. Środek ten znakomicie skutkuje 
przeciw nagniotkom.

Aleksy br.. Mustatza 
w Sadogórze, Bukowina 

Wielmożny Panie I 
Z przyjemnością i_ prawdziwą wdzięcznością 

zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom 
pańskiego wynalazku „Eureką" zwany, jest arcydo- 
skonałem; uwolniłem się bowiem od tej plagi w 
przeciągu pięciu dm smarując płynem tym ,a|nio- 
tki cztery razy na dobę.  ̂ Z poważaniem

Ezechiel Berzeviczv. 
w BołszowcachWielmożny Panie 1 

Cierpiałem przez długie lata na bardzo do- 
tkliwe i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w 
żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich 
moźliwyoh i nawet wychwalany en środków. Po rozma- 
itych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Pań- 
skiem niestety zamało jeszcze znanem „Eureka" i 
po ośmiudniowem używaniu zostałem radykalnie wy
leczony.

Czuję się tedy obowiązanym złożyć Panu naj
szczersze podziękowanie,

Z  poważaniem 
Heuryk Ostrów Derdaeki, 

e. k, adyunkt sądowy i właśe. dóbr ziem.
w Bursztynie.

8 0 " "  Główny skład „Eureki11 w aptece pod 
„złotym gjoniem" H e n r y k a  B l n m e n f e l d a  we
załatw i’ w szei“ e namówienia odwrotną pocztą

_J ^ _*C e n a  flaszeczki O® et.

S P Ó Ł K A  S T O L A R Z Y  L W O W S K I C H
we Lw ow ie , plMO ł^ornardyńsUi l. 15. 

pośeca swwj
o d  r o k w  1 8 5 4  i s t n i e j ą c y

S M Ł 1 B  M E B M

k o m P

w wielki wybór mebli w  garniturach do salonu
z drzewa dębowego , czarnego i orzechowego,

etne urządzenie pokoi jadalnych i sypialnych,
L U S T R A  <***

w r a m a c h  o r z e c h o w y c h ,  [c z a r n y c h , d ę b o w y c h  i  z ł o c o n y c h .

Utrzymuje na składzie meble gięte i żelazne.
Wszelkie zamówienia w zakres stolarstwa i tapicerstwa wchodzące, przyjmuje po cenach 

najprzystępniejszych, ręcząc za spieszne, gustowne i wedle zlecenia dokładne wykonanie

o r a z

8)

!
!i
!i

P A S T I L Ł E S  G E R A U E
Z C Z Y S T A  SMOŁ Ą  N O R W E G S K A

E m

Działające prze* wdychanie i pochłanianie w chorobach kanałów oddechowych :
Krtani, Płuc, Piersi.

PRZECIW
■dć-Ś

Ji
t
i

NIEŻYTOM , K A SZL O W I N ER W O W EM U  
Z A P A L E N I U  O P Ł U C N E J  

C I E R P I E N I O M  k r t a n i ,  c h r y p c e  
m m w  k a t a r o m ,  a s t m i e ,  i  t .  p .
Wszyscy lekarze zalecają używanie PASTYLEK G£rauDEL’A, a potępiają używanie środków 

przygotowywanych ze smołą w formao nwrozpus*czalnych, zmuszających do ich połykania, 
jako to : cukierki, kapsułki, pigułki i perełki smołowe. To samo odnosi się od Syropów i l. p. 

(W r e s z c ie  aby to dobrze zrozumiej wypada zwrócić, uwagę 
wyjaśnienie z n a j d u ją c e  się o DOK "gury anatomicznej poniżej zamieszczonej.)
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n.iłów otiticcliowyćjł, a co wtafafe 
było łnh przeznacz!?

2, — Krańcowy otwór kanału pokor* 
mowego, przez któryrprzedostają 
do żołądka cukierki, kapsułki i 
perełki smołowe, obci^żaj^c go sub«
stancyami galaretowatymi i o cukro
wanymi : gumą, glukozą L t. p., 
sprowadzają utratę apetytu cho
roby żołądkowe, dolegRwosc* ^as" 
tiyczne i t. p,

3. — Kiszka, w której rozwijają 
hic w  dalszym ci^gu przypadłości 
spowodowane przez cukierki, kap
sułki i perełki smołowe w wysokim 
stopniu niestrawne,, sprowadzają 
nareszcie ciężkie choroby : Zapa
lenie Toszek, owrzodzenie, zatwardzenie 
albo uporczywe rozwolnienie, i t. p., 
a to z powodu eubstancyi narkoty-
znych w ich skład wchodzących, 

to jest : opium, soli z opium, mor
finy, kodeiny, a których używanie stanowczo potę
pi onem lostało przez wizyfltkich lekarzy jako szko
dliwe i niebezpieczne.

eotoe, do których wyziewy smoły 
wytworzone z Pastylek GćraudePa 
wchodzą za każdem weiągnieniem 
powietrza, zgęszczają się naturalnie 
i wywierają na nie natychmiast ich 
działanie dobroczynne.

Na mocy powyższych wskazówek 
można Bobie łatwo zdać sprawę z 
naturalnego działania Pastylek Ge- 
raudePa, ocenionych przez jeden z 

.u 11 a jj) O ważniejszych organów medy- 
1 cznych we Prancyi w następujący 

sposob :
n P. G&autul wynalazł środek 

r prosty i praktyczny dostania sif 
„ smoły aż do skrajnych rozgałęzień 
„ kanałów oddechowych w atomach 
„ nadzwyczaj subtelnych i cienkich, zmie* 
„ atanych z innymi mbstaneyami po- 
„ mocniczymi w dobroczynnym cizia- 
„  łaniu, odrzucając wszelkię tulstancye 
r narkotyczne.

n W  tych warunkach, działanie 
„ smoły jest do tego stopnia negłem 
„ i nalychmiastowem, ie po użyciu 

nawet kilku Pastylek Gćraudel’a napady kaszlu kon- 
wulsyjnego niezwłocznie ustępują. Ur Delmis.

(<Gazette des HOpitaua, 22 Łistopoda 1883 r.)
P A S T Y L K I G E R A U D E L ’A  są niezbędne dla każdego, kto utrudza głos zbytecznie, dla tych 

którzy pracują na otwartem powietrzu i  są wystawieni na zmiany^ atmosferyczne, dla tych roumiez 
co są zmuszeni podczas ich zajęi do połykania kurzu lub wyziewów .drażniących :  Robotnikóv> 
zakladótc fabrycznych. Młynarzy, Fwrmąnów, Śpiewaków, Alctorow, Mowcow, Faznódziei, -b /v r .  
katów, Profesorów, Nauczycieli, Urzędników dróg żelaznych, i t .p . ,  i t. p ., a którym mogą one jak  
najskuteczniej zastąpić wszelkiego rodzaju odwar z różnych ziółek.

Więcej ja k  sto tysięcy osób wyleczą się corocznie Pastylkami Qiraudel‘a, a p . Góraudel 
posiada więcej ja c  4 0 ,0 0 0  lutów dziękczynnych i  zaświadczeń.

Pastylki G óraudel’a są j‘ edynemi pastylkami smoiowemi jakie otrzymały naeroii 
przyznaną przez Hędziów na wystawie międzynarodowej powszechnej w Paryżu 1878 r t  
Wypróbowane w skutek rozporządzenia ministeryalnego i orzeczenia Komitetn lekarskie 
upoważnione w Rossyi przez Rząd na mocyorzeczenia Komitetu lekarskiego »*iego;- - - .   lekarskiego.

f  Pudełko zawierające 72 Pastylki wraz z wskazówkami o ich użyciu, kosztuje.- ice Francui 1 fr 
a za granicami Francyi z dodaniem kosztów cła i przesyłki we wszystkich aptekach 

(WYMAGAĆ MARKĘ FABRYCZNĄ ZŁOŻONĄ WŁAŚCIWEJ WŁADZY)

J A .  GEEAUDEL, aptekarzę w Saińte-Menehould (Prancya)
Na żądanie wyseła się bezpłatnie i franco 6 pastylek na próbę.

- Wp Lwowie w aptekach PP. K. Mikolascha, Wewiorskiego, Krzyżanowskiego, Beisera, etc.
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